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Bazuar né nenin 13, 14, 40 dife 58, shkronja h) té Ligjit Nt. 03/L.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare Nr. 28, publikuar mé 4 qershor 2008); nenin 6, paragrafi 1, nénparagrafi 1.1; nenin 8,
paragrafi 1, nénparagrafi 1.1; nenin 14 dhe 17 t& Ligjit Nr. 06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronés s¢ Paluajtshme & Komunés; nenin 5, paragrafi 1, nénparagrafi 1.2; nenin 6,
paragrafi 3; nenin 8 dhe 17 t& Rregullores (QRK) Nr. 09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t&
Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin ¢ Pronés Komunale; si dhe nenin 3, paragrafi 3.7; nenin 5,
paragrafi 5.1, shkronja h); nenin 38, paragrafi 38.1; nenin 70, paragrafi 70.1, shkronja h) t& Statutit
01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t& Komunés s& Kamenicés, Kryetari i Komunés, pér mbledhjen e
rregullt t€ Kuvendit t¢ Komunés s& Kamenicés q€ mbahet mé 2025, sjell kete:

PROPOZIM VENDIM

PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER ZBATIMIN E PROCEDURAVE DHE
VLERESIMIN E OFERTAVE TE DHENIES NE SHFRYTEZIM TE PRONES SE
PALUAJTSHME TE KOMUNES

1. Me kété vendim formohet Komisioni pér zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e ofertave pér

dhénien né shfrytézim afatshkurtér, deri né 15 (pesémbédhjeté) vite, t& pronave té paluajtshme té
komunés, me numér t& parcelave:

L.1. Parcela sipas certifikatés sé pronésisé P-71107079-00558-2 né zonén kadastrale
Carakoc, né vendin e quajtur “Dugi Del”, n& sipérfaqe té pérgjithshme prej 22685 m?, e
evidentuar sipas certifikatés s& prongsisé né posedim t& Komuna e Kamenicés.

L.1. Parcela sipas certifikatés sé pronésisé P-71107079-00308-0 né zonén kadastrale
Carakoc, né vendin e quajtur “Dugi Del”, n& sipérfaqe t& pérgjithshme prej 9996 m>, e
evidentuar sipas certifikatés sé pronésisé né posedim té Komuna e Kamenicés.

2. Komisioni nga pika 1 (njg) e kétij vendimi ka kété pérberje:

2.1 ______, anétar i kuvendit

2.2, , anétar i kuvendit

2.3. Edon Dérmaku, nga ekzekutivi i komunés;
2.4. Flaviana Halili, nga ekzekutivi i komunés; dhe
2.5. Lavdim Klaiqi, nga sektori joqeveritar lokal.

3. Afati kohoré pér dhénjen né shfrytézim t& pronés sé palujtshme Komunale &shté afatshkurtér me
kohézgjatje prej 5 vite.




Anétarét e komisionit me shumicé t& votave zgjedhin Kryesuesin e Komisionit, i cili kryeson
punén e komisionit.

Komisioni né pérbérje t& cekur si ne pikén (2) dy té kétij Vendimi, pérgjegjésité dhe kompetencat
do ti ushtroj né pajtim me dispozitat ¢ Ligjit Nr.06/L-092 per pér Dhénien né shfrytézim dhe
kémbim t& prongs s¢ paluajtshme t& komunés dhe Rregullores sé¢ QRK Nr.09/2020 pér

Pércaktimin e Procedurave té dhénies né Shfrytézim dhe Kémbim té& Prongs sé Paluajtshme t&
Komunés.

Obligohet Komisioni pér dhénien né shfrytézim te pronave t€ paluajtshme t& Komunés qé t&
zhvilloj procedurat pér shpalljen e Ankandit, si dhe Drejtoria pér Proné Gjeodezi dhe Kadastér &
béjé pérditésimin dhe mirémbajtjen e listés, pas pérfundimit t& procedurave t¢ ankandit dhe
menaxhimin e kontratés pas lidhjes sé sajé.

Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i Komunés dhe anétarét e Komisionit,

Kuvendi i Komunés sé Kamenicés e ruan t€ drejtén ekskluzive té ndryshimit dhe plotésimit te
anétaréve t€ komisionit kurdo heré qé kérkohet.

Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés s& Kamenicés, ky vendim hyn né fugi 15 dité pas dérgimit
n€ autoritetin mbikéqyrés MAPL-sé dhe 7 dite pas publikimit né ueb-fagen e Komunés,

Vendimi t’i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé I ®nformimit, Zyrés sé Pérkthimeve,

Drejtorisé pér Proné, Kadastér dhe Gjeodezi, Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor,

Anétaréve té Komisionit. dhe OSHQ- arkivi. 11 4 O
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Bazuar né nenin 13, 14, 40 dhe 58 shkronja h) té Lrg]it Nr‘O?{ 40 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare Nr.28 Publikuar mé 4 gershor 2008), nenin 11 dhe 14 t& Ligjit Nr.06/L.-092/2019 pér
dhéniene né shfrytézim dhe kémbimin e pronés s& paluajtshme t& Komunés, neni 5 paragrafi 1
nénparagrafi 1.3, neni 6 dhe 13 i Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t&
Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés, nenet 86 dhe 38
paragrafi 38.1 t& Statutit Sh.01.Nr.20203 dat& 21.06.2023 t& Komunés s& Kamenicés, si dhe nenit 3,
paragrafi 3.7, nenit 5, paragrafi 5.1, shkronja h), nenit 38, paragrafi 38.1, nenit 70, paragrafi 70.1,
shkronja h) t& Statutit 01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t& Komunés sé Kamenicés, Kryetari i

Komunés pér mbledhjen e rregullt t& Kuvendit t¢ Komunés sé Kamenicés qé& mbahet mé
2025, sjell kété:

faic L
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PROPOZIM - VENDIM

Pér miratim té propozim-vendimit pér dhénien e pronés sé paluajtshme té komunés né shfrytézim
afatgjaté pér “Veton Kallaba B.I” , me proceduré té negocimit té ofertés

1. Me kété vendim “Veton Kallaba B.I” - (Cetifikata e Regjistrimit: 810338477), me pérfagésues z. Veton
Kallaba, i IPET né shfrytézim afatgjaté prej 20 (njézeté) vitesh, pronat e paluajtshme t& Komunés,
sipas procedurés sé negocimit.

2. Pronat e paluajtshme pér dhénien né shfrytézim, sipas nenit 1 té kétij vendimi jané:

2.1. Parcela sipas certifikatés sé pronésisé P-71107039-00689-1 né zonén kadastrale Kopernicg, né
vendin e quajtur "Rupina", me kulturé Kullosé e klasés 6, né sipérfaqge t& pérgjithshme prej
330171 m* (Tridhjeté e tre mijé e njéqind e shtatédhjeté e njé metra katroré), e evidentuar sipas
certifikatés sé pronesmé n€ posedim t€ Komunés s& Kamenicés, prej sé cilés do ti jepen né
shfrytézim 60000 m* (Gjashtédhjeté mijé metra katrorg).

2.2. Parcela sipas certifikatés s& pronésisé P-71107071-00124-0 né zonén kadastrale Strelicg, né
vendln e quajtur "Senjak", me kulturé Kullosé e klasés 6, né sipérfage t& pérgjithshme prej 71372
m? (shtatédhjeté e njé mijé e treqind e shtatédhjeté e dy metra katroré), e evidentuar sipas
certifikatés sé pronéSISé né posedim t&€ Komunés s¢ Kamenicés, prej sé cilés do ti jepen né&
shfrytézim 30000 m? (Tridhjeté mijé metra katroré).

3. Q¢&llimi i dhénies né shfrytézim té pronés s¢ palujtshme komunale éshté jetésimi i projektit “Ndértimi
i fermés pér pula vojese — bio me infrastrukturé pércjellése” ashtu sig éshté pércaktuar né ofertén e
negociuar Sh.02.11820 e datés 15.05.2025. Vlera e investimit nga “Veton Kallaba B.I do té jeté
321,235.00 Euro (Treqindé e njézeté e njé mijé e dyqind e tridhjeté e pesé euro) Euro sipas Planit t&
Biznesit Sh.01.10784 té datés 05.05.2025 pér Investim né Ndértimin e Fermés pér Pula Vojése — Bio



10.

me Infrastrukturé pércjellése, numri minimal i punétoréve, plus 4 punétoré nuk guxon t& bijé mé
poshté né asnjé periudhé té secilit vit kalendarik pa koordinim dhe pajtim me Komunén e Kamenicés,
prej momentit q& “Veton Kallaba B.I", fillon me kapacitet & ploté.

P&r t€ siguruar investimin dhe realizimin e planit investues “Veton Kallaba B.I” detyrohet gé¢ Komunés
para nénshkrimit t& kontratés ti ofroj njé policé t& sigurimit apo garancion bankaré i cili shérben si
garancion i ekzekutimit t& kontratés me vlerg prej 10,000.00 (dhjeté mije) Euro, vieré e cila do t& shérbej
n€ rast (€ déshtimit t& investitorit pér t& pérmbushur investimin e premtuar.

“Veton Kallaba B.I” né emér t& kompensimit pér shfrytézimin e pronés komunale do ' paguaj
Komunés gira vjetore né vlerg prej 1% té qarkullimit vjetor nga subjekti VETON KALLABA B.I, por
jo mé pak se ¢mimi i girase sé& tokés i pércaktuar me rregullore komunale (EUR/vit).

Dhénia e pronés sé paluajtshme komunale, edhe né kéto raste evidentohet, né regjistrin ¢ t& drejtave
pronésore.

Té€ drejtat dhe obligimet e paléve do t& rregullohen, me kontraté t& veganté né mes té Kryetarit té
Komunés dhe Kompanisé “Veton Kallaba B.I”, e cila hartohet dhe nénshkruhet nga palet pas
miratimit t& Propozimi vendimit t& Kryetarit né Kuvend dhe pas aprovimit t& ligishmérisé sé vendimit
nga Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, ku pjesé pérbérse do té jeté edhe Oferta e negociuar,

plani dinamik dhe projekti ideor, ndérkaq pas pérfundimit té afatit t& kontratés, prona i kthehet
komunés,

Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané: Kérkesa nga pala,Certifikata e Pronésisé, Kopja e planit, Ekstrakti
nga DUPH, Negocimi i Ofertés, Certifikata e regjistrimit t€ Biznesit, Plani i Biznesit dhe Vértetimi
Tatimor.

Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset, Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Prong, Kadastér dhe
Gjeodezi dhe Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor.

Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Kamenicés, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas dérgimit né
autoritetin mbikéqyrés MAPL-sé dhe 7 dité pas publikimit né& ueb-fagen e Komunés.

Vendimi t’i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé Informimit, Shérbimit té Kuvendit, Drejtorisé pér
Proné, Kadastér dhe Gjeodezi, Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor, dhe QSHQ- arkivi.
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Né& bazé t€ nenit 11 t€ Ligjit nr. 06/L-092 Pér Dhénie né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme
t€ Komunés, Kérkesés pér Marrjen e Pronés Komunale né Shfrytézim nga kompania Veton Kallaba B.1, t&
datés 05.05.2025 me pérfaqésues Veton Kallaba, palét negociuese:

. Kryetari i Komunés s¢ Kamenicés — Kadri Rahimaj, dhe
2. VETON KALLABA B.I. - NUI 810338477

NEGOCIMI I OFERTES “NDERTIMI I FERMES PER“PULA VOJESE —
B10O ME INFRASTRUKTURE PERCJELLESE” E DATES 05/05/2025 NGA

Objekti i Negocimit

VETON KALLABA B.I.

Dhénia né shfrytézim e pronave komunale me t& dhénat si mé poshté:

Nr. Zona Kadastrale Nr. i Parcelés Sipérfaqja

1 Stralice P-71107071-00124-0 71177m?

2 Kopernice P-71107039-00689-1 330413m?
401590m?

TOTAL:

Pas zhvillimit t€ negociatave, palét negociuese u pajtuan pér pikat si mé poshté:

. Komuna ¢ Kamenicé&s jep né shfrytézim 90000m? té pronés komunale me kompensim.

2. Pronat komunale objekt i kétij negocimi jané:

Nr. Zona Kadastrale Nr. i Parcelés Sipérfaqja
1 Stralice P-71107071-00124-0 60000m?
2 Kopernice P-71107039-00689-1 30000m?
90000m*
TOTAL:
3. Afati i dhénies me qira t€ pronés komunale &shté 20 vite.
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Q&llimi i dhénies s& pronés komunale né shfrytézim pér subjektin né fjalé &shté jetésimi i projektit
“NDERTIMI I FERMES PER PULA VOJESE — BIO ME INFRASTRUKTURE
PERCJELLESE”, me kapacitetet dhe aktivitetet si né Projektin e propozuar.

VETON KALLABA B.I. né emér t¢ kompensimit pér shfrytézimin e pronés komunale do t’i
paguaj Komunés qira vjetore né vleré prej 1% té qarkullimit vjetor nga subjekti VETON

KALLABA B.1, por jo mé pak se ¢mimi i girasé se tokés i pércaktuar me rregullore komunale
(EUR/vit).

Vlera e investimit nga VETON KALLABA B.1. do t& jet& 321,235.00 Euro (Treqindé e njézeté e
nj&€ mijé e dyqind e tridhjeté e pesé euro). sipas planit dinamik zhvillimor e financiar.

Pér 1€ sigururar investimet dhe realizimin e planit investues VETON KALLABA B.1. detyrohet t&
ofrojé njé policé t& sigurimit apo garancion bankar né vleré prej 10,000.00 euro e cila do t& shérbej
ne rast t& déshtimit t€ investitorit

VETON KALLABA B.I. raporton te Komuna e Kamenicés ¢do 6 muaj mbi implementimin e
projektit dhe vlerén e investimeve.

VETON KALABA B.I duhet t& pérfundojé investimet sipas planit té biznesit né afat prej njé (1)
viti nga pajisja me leje adekuate.

- Numri minimal i punétoreve, plus 4 punétoré nuk guxon te bije me poshté ne asnjé periudhé t&

secilit vit kalendarik pa koordinim dhe pajtim me Komunén e Kamenicés, prej momentin qé
VETON KALLABA B.I. fillon punén me Kapacitet t& ploté.

. Do & synohet maksimalisht qe punémarrésit té jené banoré té Komunés sé Kamenicés.

. Burimet natyrore (si psh burimet e ujit) nuk i takojné shfrytézuesit te tokés komunale pérveg pér

pérdorim brenda kompleksit te ndértuar.

. Banoret pérreth ge shfrytézojné burime té ndryshme natyrore nuk guxojné té pengohen né

shfrytézimin e atyre resurseve pa miratim paraprak nga Komuna e Kamenicés.
Sipas ligjit pér sponsorizim te (sportit dhe artit) biznesi do te pérzgjedh njé nga organizatat

kulturore apo sportive te Komunés se Kamenicés pér sponzorizim.

Ndryshimi i destinimit te shfrytézimit te tokés komunale nuk mund te behet pa miratim paraprak
nga Komuna e Kamenicés.
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16. Komuna ¢ Kamenices miraton né térési projektin dhe veprimtarité sipas Plan biznesit té projektit

gjaté periudhés té paraparé me planin dinamik, ndersa VETON KALLABA B.1. ruan te drejten per
modifikimin e veprimtarive brenda projektit sipas nevojes, kerkeses dhe rregulloreve ne fuqi.

I7. Kontrata me kushtet specifike do té pérpilohet dhe nénshkruhet nga palét pas aprovimit té
Propozimit t¢ Kryetarit né Kuvend, dhe pas aprovimit té ligishmérisé sé vendimit nga ana e
institucionit gendror pérkatés.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vliada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71 107039-00689-1

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 1028/2025

Data dhe koha ¢ léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 30.04.2025 - 15:26

Komuna / OpStina / Municipality: KAMENICE / KAMENICA / KAMENICE
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Kopérnicé / Kopérnicé / Kopérnicé ;
Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: KAMENICE / KAMENICA / KAMENICE

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Llojii pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrstaimovine | U/R Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-71107039-00689-1 |PARCELE / PARCELA |Proné shogérore / 330171 3-05
/ PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendi i quajtur Kodi Postal Emri i rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano Postanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan | AZurirano
Called place Postal Code Street name - i Created On Updated

RUPINA

T, O sy O
Pritiar nga / OdStampani od / Printed by: Valentina. Dalipi | P-71107039-00689-1 | Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person 1/2
: S ;




A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shfrytézimit té parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfagja (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povr§ina (m?
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
1 Bujgésore/Poljoprivredno/Agriculture Kullosat/Pasnjaci/pasture Kullosé E Klasés 6/Pasnjak 6 Klase/6th Class 330171
Pasture
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste PoStanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / Komuna e Kamenicés 600535390 /1 SKENDERBEU 1/1 3-05
Individualna Drzavina /
Single possessor
Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person 2l

Priricuar nga / Odstampani od / Printed by: Valentina.Dalipi | P-71107039-00689-1 |




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : KAMENICE
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Kopérnicé

Njésia/Jedinica/Unit ; Tipi/Vrsta/Type Sipérfagja/Pov8ina/Area m?
'P-71107039-00689-1 \Parcelé / Parcela / Parcel |330171
6 79-00
0068 7-0
(12 245-0
00 281 a8 -0
063 142-0) 0696-()
00695-0) -
0111370 0U697-0
) jr‘;(){?jk-ﬂ |
Iy 00881 00699-0
Hi34-0 112,
001280 007080 006780
00700-61 H0702-0
07T07-0p07 100 02206-0
7050
M17613-01
07 06-0 0723-0
02215-0 H0721-0
HI689-1 007250 w72
0220700 a3y e:n
Wintdo .
02 56-1 001 24-0 e 007 36-0 H742-0
00235-14 e Ll i 15974
00730-7 ‘5‘:4’} 021960
00262-0 001260 Of778-075, 00759-3, 007502 0P360 conl07430 5055
0 766-0 0(%33-3
e i 0761-0 00762050765.9 00751 007450
. . .
Ez;jfi Z 10355-1 D02 s D070 02220.5 008340
003833550 - 007724 107692 00822-0 (0083501
00344 00348-1 V03540 B 2. 022204
6{%‘?‘?! 00350-0 00355-2 Y, 007710007 70-2 poing gaa36-0
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Ministria e Mjedisit,

AGJENCIA KADASTRALE E
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine,
Ministry of Environment, 5
KOSOVES / KATASTA

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
patial Planning and Infrastructure

RSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT: P-71107071-00124-0

Komuna / Opétina / Municipality:
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:

Numri i Iéndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office:

1027/2025

30.04.2025 - 15:26

KAMENICE / KAMENICA / KAMENICE
Strelicé / Strelicé / Strelicé

KAMENICE / KAMENICA / KAMENICE

A. TE DHENAT PER NJESINi KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDI

NICI/ CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfaqja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-71107071-00124-0 PARCELE / PARCELA |Prong shogérore / 71372
/ PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land
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; \ ’
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A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shfrytézimit té parcelés Shfrytézimi aktual i parcel@s Kualiteti i klasés Sipérfagja (m?
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kyvalitet klase Povrfina (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
1 Bujgésore/Poljoprivredno/Agriculture Kullosat/Pasnjaci/pasture Kullosé E Klasés 6/Pasnjak 6 Klase/6th Class 71372
Pasture
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Rights Name 1D. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / Komuna e Kamenicés 600535390 Lk SKENDERBEU 1/1
Individualna Drzavina /
Single possessor

Printuar nga / OdStampani od / Printed by: Valentina.Dalipi | P-71107071-00124-0 |

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA KAMENICE - OPSTINA KAMENICA - MUNICIPALITY OF KAMENICA

Formulari per kerkese apo ankese

Drejtorati/Njesia Data 05/05/2025

Kuvendi Komunal

Mos shkruani né Kété pjeseé

l.Informatat personale te parashtruesit te kerkeses: - :
Numri i protokolit
Emri dhe mbiemri Numri personal
p_ 01-030/01-0010784/25
Veton Kallaba 1012376584
Adresa e vendbanimit E-mail Adresa Afatiizgjedhjes
: s s 04/06/2025
Rogagicé —_—
Vendimi
Numri i tel. fiks Numri i tel. mobil
44333494
: Vlera pér pagesé: (.00
2. Ményra e pranimit Statusi i 1éndés
Kérkesa Ne proces
3. Ju lutemi té shkruani kérkesén apo ankesén tuaj né detaje:
PLANI [ BIZNESIT / INVESTIM NE NDERTIMIN E FERMES PER PULA VOJESE
4. Dokumentet ¢ bashkangjitura:
Nr. Lloji i dokumentit
5. Déshmia e aplikuesit pér vértetési
Uné Veton Kallaba vértetoj se informatat e lartshénuara jang té vérteta.
(Nénshkrimi)
“Ju lutemi té kérkoni nga zyrtarifja fletédéshming pér dorézimin e késaj kérkese dhe dokumenteve t& bashkangjitura
Pranuar nga: ermal.kryeziu

05/05/2025 13:44 1/
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PLANI I BIZNESIT

Investime né Ndértimin e Fermés pér Pula Vojése
- Bio me infrastrukturé pércjellése

Aplikuesi: Vend i Investimit:

VETON KALLABA Strelice, Kopernice- Kamenicé

Viti, 2025



1. Informata té pérgjithshme  té Fermerit(Investitorit)

Aplikuesi VETON KALLABA
Adresa Fshati Rogagicé- komuna Kamenicé
Nr.personal 101376584
Nr.telefonit 044 333 494
Vendi investimit Fsh: STRELICE&KOPERNICE, K.Kamenice-
7ZK-KOPERNICE:00689-1
DHE ZK-STRELICE:00124-0 dhe 00126-0

o Q w O B 2 =

L R ﬂ"“ﬁ Auto v | = ) [[] Shiagksshilat

VETON KALLABA, pérmes keétij Plani té Biznesit

arsyeton Aplikimin pér marrje né shfrytézim mbi 9ha toké nga Komuna e

AT L N e

Aplikuesi- Ie or

Kamenicés sepse né keté toké do té investohet: Ndértimi i Fermés pér Pula
Vojése - Bio me infrastrukturé pércjellése, kjo do té realizohet vetem nese
Komuna e Kamenicés “Kuvendi Komunal“ do té jep né shfrytezim tokén mbi
9ha i cili do jete nje projekt ge do te rezultoje me realizim té suksesshém té

investimeve tona per shkak te zonés rurale e cila i ploteson té gjitha parametrat e
nevojshém pér investime strategjike t& kénagshme kemi vendosur té aplikojmé

(ad



Tabela 1. Asetet

Asetet Data e Vlera e blerjes | Sasia (me
blerjes / | pér persona fizik| copé)
ndértimit

1. Objektet

1.1 Shtepi Banimi 1990 60,000.00 1

2.Pajisje dhe makineri

Traktor 1985 3500.00 1

Kombi pikap 2004 2000.00 1

3.Kafshé Pul/Qur/Gusa 36000 1800
Totali i pasurisé 101,500

Tabela 2. Toka

Nr. | Rajoni/Komuna/Fshati

Sipérfagja (m*/ha ) /
lloji i shfrytézimit

gira)

Statusi juridik (proné
e aplikuesit,
familjare apo e marré me

proné

Rajoni-Gjilan,
Komuna-Kamenicé,

Fsahti

Kopernice&Strelice

ZK
KOPERNICE:
00689-1

DHE ZK-
STRELICE:00124-0 dhe
00126-0

Biznesit)

Me Qera (shrytéim) pér

15-99 vjet (me pelgimin e
pronarit "Komuna e
Kamenicés" pér
investime sipas Planit te




Ndértimi i Fermés pér Pula Vojése - Bio me infrastrukturé pércjellése do
té realizohej njé Investim strategjik dhe shume profitabil me té cilin Ferma
joné do kompletohet sipas standardeve Europiane me gjithé infrastrukturén e
nevojshme, pér té cilin kemi aplikuar pér pérkrahje nga ana e shtetit toné
Komunes se Kamenicés pér dhenie te tokes né shfrytezim, ndersa investimet
tiera do té jené Investim vetanak i financuar nga Investuesi (Biznesi) dhe

ndonje donator tjeter sipas mundésisé pér pérkrahje te investimeve
strategjike.

Ky investim, do té realizohet né komunén e Kamenicés konkretisht né zonen
Kadastrale té fshatit STRELICE&KOPERNICRE Komuna Kamenicé ne
meényré ge toka qé do té marr né shfrytézim nga Komuna e Kamenicés te
shfrytezohet per veprimtari Bujgésore dhe Kullosa. Uné si aplikues né kété
projekt kam té pérfunduar fakultetin ekonomik dhe posedoje kapitalin pér té
investuar né fshtain STRELICE&KOPERNICE komuna Kamenicé njé Fermé pér
Pula Vojése — Bio me infrastrukturé pércjellése sipas standardeve Europiane
dhe kam kuptuar se investimi né keté sektor éshté shumé fitimiprurés si dhe
do té mundesonte krijimin e vendeve té reja t& punés sepse zona ku
planifikojme investimin éshté shumé e pérshtatshme pér kéto lloje té
investimeve.

Toka éshté e cilésisé sé& miré e pérshtatshme pér investimet tona shih
tabelen ***Tabelén nr 7 pérshkrimi i blerjeve pérmes projektit, duke paré se
peér momentin nuk ka shumé investues ne keto lloje te investimeve na jep
pérparési né treg dhe mundesi per promovimin e Vezéve - Bio nga pulat né
sistem te liré- natyreé.



p€r marrjen né shfrytézim t& tokes, kemi Planin dhe potencialin ekonomik
sepse jemi investitor (aplikuesi ge operojme dhe punojme edhe ne boten e
jashtme- ne vendet e BE-sg) geé posedojme kapitalin toné per té hapur kete
biznes dhe déshirojné té investojmé pér realizimin e projektit dhe presim
mbéshtetje nga Komuna e Kamenicés per tokén né shfrytézim.

Pér realizmin e Projektit nevojiten perveq tokés né shfrytezim e cila do te
mundésohet nga Komuna e Kamenicés edhe investimet tiera vetanake gé
kemi parapare né Plan Biznes.




\I"‘mj";
Pér: Komunén e Kamenicés “Kuvendin Komunal“

PLANI I BIZNESIT

Investime né Ndértimin e Fermés per Pula Vojése
- Bio me infrastrukturé pércjellése

Aplikuesi:
VETON KALLABA

Vend i Investimit:

Qarakovc- Kamenicé

Viti, 2025




1. Informata té pérgjithshme  t& Fermerit(Investitorit)

Aplikuesi VETON KALLABA
Adresa Fshati Rogagicé- komuna Kamenicé
Nr.personal 1012376584
Nr.telefonit 044 333 494
Vendi investimit Fsh: Qarakovrc, K.Kamenice-P:01212-0 Per
ndertim si dhe P:UO474-2,00558-2,00308-
0,00336-2 per drithera.

Aplikuesi- Investitori VETON KALLABA, pérmes kétij Plani té Biznesit
arsyeton Aplikimin pér marrje né shfrytézim mbi 12ha toké nga Komuna e
Kamenicés sepse né keté toka do té investohet: Ndértimi i Fermés pér Pula
Vojése - Bio me infrastrukturé pércjellése, kjo do t& realizohet vetem nese
Komuna e Kamenicés “Kuvendi Komunal“ do té jep né shfrytezim tokén mbi
12ha i cili do jete nje projekt ge do te rezultoje me realizim t& suksesshém té
investimeve tona per shkak te zoneés rurale e cila i ploteson té gjitha parametrat e
nevojshém pér investime strategjike t€ kénaqshme kemi vendosur té aplikojmé
per marrijen né shfrytézim te tokes, kemi Planin dhe potencialin ekonomik
sepse jemi investitor (aplikuesi ge operojme dhe punojme edhe ne boten e
jashtme- ne vendet e BE-s€) qé posedojme kapitalin toné per té hapur kete
biznes dhe déshirojné te investojmé pér realizimin e projektit dhe presim
mbéshtetje nga Komuna e Kamenicés pér tokén né shfrytézim.

Pér realizmin e Projektit nevojiten perveq tokés né shfrytezim e cila do te

mundésohet nga Komuna e Kamenicés edhe investimet tjera vetanake qé
kemi parapare né Plan Biznes.




Ndertimi i Fermés pér Pula Vojése - Bio me infrastrukturé pércjellése do
té realizohej njé Investim strategjik dhe shume profitabil me teé cilin Ferma
joné do kompletohet sipas standardeve Europiane me gjithe infrastrukturén e
nevojshme, pér té cilin kemi aplikuar pér pérkrahje Nnga ana e shtetit toné
Komunes se Kamenicés pér dhenie te tokes né shfrytezim, ndersa investimet
iera do té jené Investim vetanak i financuar nga Investuesi (Biznesi) dhe

ndonje donator tjeter sipas mundésisé pér pérkrahje te investimeve
strategjike.

Ky investim, do té realizohet né komunén e Kamenicés konkretisht né zonen
Kadastrale té fshatit Qarakove- Komuna Kamenicé ne meényré ge toka qé do
t€ marr né shfrytézim nga Komuna e Kamenicés te shfrytezohet per veprimtari
Bujgésore dhe Kullosa. Uné si aplikues né kété projekt kam té pérfunduar
fakultetin ekonomik dhe posedoje kapitalin pér té investuar né fshtain Qarakovc
komuna Kamenicé njé Fermé pér Pula Vojése — Bio me infrastrukturé
pércjellése sipas standardeve Europiane dhe kam kuptuar se investimi né ketg
sektor éshté shumé fitimiprurés si dhe do té mundsonte krijimin e vendeve t&
reja té punés sepse zona ku planifikojme investimin &shté shumé e
pérshtatshme pér kéto lloje té investimeve.

Toka éshté e cilésisé s& miré e pérshtatshme pér investimet tona shih
tabelen ***Tabelén nr 7 pérshkrimi i blerjeve pérmes projektit, duke pare se
per momentin nuk ka shumé investues ne keto lloje te investimeve na jep

pérparési né treg dhe mundesi per promovimin e Vezéve - Bio nga pulat né
sistem te liré- natyrg.




Tabela 1. Asetet

Asetet Data e Vleraeblerjes | Sasia (me
blerjes / | pér persona fizik | copé)
ndértimit

1. Objektet

1.1 Shtepi Banimi 1990 60,000.00 1

2.Pajisje dhe makineri

Traktor 1985 3500.00 1

Kombi pikap 2004 2000.00 i

3.Kafshé Pul/Qur/Gusa 36000 1800
Totali i pasurisé 101,500

Tabela 2. Toka

Rajoni-Gjilan,
Komuna-Kamenicg,
Fsahti Qarakovc

K.Kamenice-P:01212-0
Per ndertim si dhe
P:00474-2,00558-
2,00308-0,00336-2 per
drithera.

Fsh: Qarakovc,
K.Kamenice-P:01212-0
Per ndertim si dhe
P:00474-2,00558-
2,00308-0,00336-2 per
drithera. 12Ha

Nr. | Rajoni/Komuna/Fshati Sipérfagja (m*/ha ) / | Statusi juridik (proné
lloji i shfrytézimit e aplikuesit, proné
familjare apo e marré me
qira)
1 IFsh: Qarakovc,

Me Qera (shrytéim) pér

15-99 vjet (me pelgimin e
pronarit "Komuna e
Kamenicés” pér
investime sipas Planit te
Biznesit)




2. Pérshkrimi projektit

2.1 Emértimi i investimit:

Ndértimi i Fermés per Pula Vojése - Bio me infrastrukturé pércjellése

2.2 Vendi i projektit -

Investimi né Rajonin e Gjilanit,
Komuna Kamenicg,

Vendi: Fshati Qarakovc

2.3 Ky projekt ka pér qéllim investime né ndértimin e Fermés pér Pula
Vojése - BEO me gjithé infrastrukturén e nevojshme pércjellése pér té
Krijuar kushte dhe hapsira t€ nevojshme dhe sipas standardeve pé Pula
Vojése- BIO sepse projekti synon té zgjerojé kapacitetet e tija edhe né té
ardhmen sepse aplikuesi- investitori ka kapacitete financiare pér té rritur

dhe zhvilluar kéte veprimtari né Kosové konkretisht me investime ne
fshatin Qarakovc komuna Kamenicé.

TR "T-i-f"_’:??=-5!K?.,{"g§?—'—_"’;=ﬁr!w:-‘wl-,_—.zm‘,ﬁﬁ, =

S
Objektivat e pergjithshm bbbl L]

Rritja e aftésisé konkuruese té bujgésisé kosovare dhe zévendésimi i
importit,

Krijimi i vendeve té reja té punes dhe shtimi i punésimit né viset

rurale,

Pérkrahja e bujgéve né sektorét e pérzgjedhur- Pérmirésimi i
kushteve né fermé me qéllim teé pérmbushjes sé standardeve
kombétare dhe té atyre té BE-sg,




Disponueshméri e tokés dhe pozita e sajé éshté njé avantazh i madh né
realizimin e sigurt t& investimit.

- Ndértimi i Fermés (30x30 m) pér Pula Vojése-BIO Sistemn | [iré,
2. Ndértimi i Gropés Septike pér pleh té ngurt (10x5x1.6 m).

3. Investime né blerien e Vijgs sé ushqimit, sistemi i ujit, folet
(shtepizat), podet e gendrimit-Ecjes, strokullat dhe sistemi pér
grumbullimin e vezéve,

Blerja e Inkubatorit Full Automatik pér nevojat e fermés.

Puna dhe material pér rrethojen e mbi 1700 metrave.

Energjia e ripertritshme- Solare 12kw.

Hapja e pusit mbi 20 meta thellesi me elemente percjellese.

PN o e

Blerja e 10000 copé (Zojé 1 ditor deri 18 javé) pér Vezé BIO-
Natyrés.




3.4 Objektivat e pergjithshme nacionale dhe t& projektit.

Tabela 5. Harmonizimi i objektivave nacionale me ato te projektit

Objektivat e | Objektivat Pérshkrimi se si projekti

pergjithshme dhe | e projektit synon gé té arrijé

specifike objektivat
 Rritja e aftésive Projekti do t& rrisé afiasita
konkurruese té sektorit t& konkurruese té sektorit t&
Bujgésisé Bujgésisé duke gené se do

té jemi njé¢ Fermé-Biznes
E me kapacitete t& shtuara té
prodhimit t& Vezéve BIO me
Ndértimin e Fermés me
infrastrukturé pércjellese né

baze te Standardeve
Europiane né Fshatin
Qarakovc

Kamenicés pasi & kemi

numer te vogeél té
investitoréve né keté
veprimtari me keto

kapacitete. Pér mé tepér do
té krijonin pérparési né treg
pér prodhimet vendore duke
zvogéluar koston El
prodhimit dhe ushqimit si
dhe duke zvogluar shkallén
e importit.




4 Pérkrahja e zhvillimit ekonomik dhe shogéror duke synuar rritie té
gendrueshme dhe giithépérfshirése, ndérmjet zhvillimit te fermave

A. Nuk mund té paramendohet funksionimi i Fermés sé& Pulave BIO pa
krifimin e kushteve adekuate nga Investuesi dhe Komuna e
Kamenicés, pa posedimin e tokés pér realizimin e Investimeve e

e domosdoshme pér investimet tona, ngase investimet gé do te
ndodhin pérmes ketij projekti“ Plani te Biznes” kérkojné Hapsirg té
madhe té tokés qé do ti ploteson kriteret qé Synojmeé.

B. Infrastruktura pércjellése éshta e domosdoshme sidomos per investime
té reja, kjo do té mundésohej kur kemi siperfage te mjaftueshme té
tokés pér zgjerimin e investimeve tona. Gjithashtu ruajtja e cilésisé
s€ ushgimeve dhe krijimin e kushteve per Pula- BEQO éshté
parametér qé reflekton né kéte nevojeé.

C. Standardet minmale kombétare dhe ato té bashkimit Europian
kerkojné qé Ferma té ndértohet me elemente dhe material né bazé
té standardeve europiane pér Pula Bio dhe infrastukturés

percjellese e cila 8shté shumé e nevojshme.

~ Investimi éshté nje mundési reale e r”rl‘ltjé';sﬂ 'dhé profitabilitetit dhe
zgjérimit t& ekonomisé né fushén e Bujgésisé kur kemi parasysh
parametrat qé garatojné pritjet e tilla si:

Kérkesa pér prodhimet vendore na rritje,
Kérkesa pér produkte vendore té Vezéve Bio dhe Pulave,
Cilésia e prodhimeve népérmjet rritjes sé efikasitetit dhe aftésisé
konkuruese,
Y Qasja mé e miré e tregut pér prodhimet,
” Pozite gjeografike dhe kushtet pedoklimatike garantojné njé
menaxhim té géndrueshmé te afarizmit,
Fugi rurale e mjaftueshme pér té pérmbushur kérkesat dhe
angazhimi né aktivitetet e farmés duke ndikuar drejtépérdrejté
né zbujten e papunésisé,
Y Promovimi dhe zhvillimi i aftésive krahasuese té prodhimeve,
Y Shfrytézimi i miré i kullusave,
Y ShfryDimi i Nakinerive dhe Paisjeve pér punimin e tokes dhe
kujdes per farmén.
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Objektivat specifike:

Rritjia e Prodhimit

Projekti do te kontribuoj né
rritien e prodhimit duke gené
se toka nuk eshte punuar
per aktivitet Bujgesore —
Kullosa aktivitete blektoriale
deri mé tani ka pasur
mungesé té€ madhe té
investimeve konkrete késhtu
me realizimin e kétij projekti,
do te rrisé kapacitetet e
prodhimit  Vezéve  duke
dhené rendiment shumé mé
té larté té vezeve BIO Natyré
dhe si i tillé projekti do t&
kontribuoj  drejtpérdrejt ne
rriten e  prodhimit sepse
Ferma me pula BIO do te
jete gjithemon ne dispozicion
te ofrimit t€ prodhimeve dhe
sherbimeve té larta.

Pérmirésimi i kushteve né
fermé me qéllim t&
pérmbushijes sé
standardeve

kombétare dhe té atyre té
BE-sé

Projekti do té€ pérmbush
standardet minimale
kombétare dhe ato té BE-sé
pér aktivitet e Pulave sepse
kemi per té& béré gjitha
analizat e tokés dhe klima
éshté shumé e pérshtatshme
né vendin té cilin kemi per
té ngritur Fermén.




Modernizimi i fermave
pérmes perdorimit te
pajisieve té reja dhe
mekanizimit

Projekti  per ngriten e
Fermes sé Pulave parasheh
investime me mjete
vetanake né blerien e
Paisjeve té reja té cilat do
té ndikojné drejtpérdrejt né
modernizimin e Fermés si
dhe krijimin e kushteve mé
té lehta té punés duke ulur
edhe koston e prodhimit.

Pérmirésimi i integrimit t&
fermeréve me blerésit e
produkteve bujgésore

Ne mendojmé qé& duhet
bashkepunim dhe organizim
me i mire i Bujgéve-
Fermeréve, Ndérmarrésve si
dhe te marrim pérvoja nga
vendet e Bashkimit Europian
né ményré qé té pérfitojmé
sa me shumé pérvojé dhe
njohuri nga njeri tjetri dhe
késhtu ta rrisim vetdijesimin
ge do te ndikonte ne
realizimin  dhe ngriten e
aftesive dhe njohurive tona
né sektorin e Pulave BIO ku
jemi duke investuar.
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Tabela 6. Informata teknike dhe financiare

Objektivat
€ projektit

Pérshkrimi se sj projekti synon
qe té arrij objektivat

Projekti éshté né linjg
me potencialin e zonés

Projekti &shté komplet na linjé
me potencialin e zonés duke
geneé se fshati Qarakove
Komuna e Kamenicés ka toké
té mjaftueshme bujgésore dhe
ne do te marrim mbi 12 ha toké
ne shfrytezim cila ka klimé t&

pérshtatéshme pér zhvillimin e

bujgésis€, investim shume i
rendesishem per banoret e
Kamenicés sepse  do te

punesohen nga ky projekt.

Llojllojshméria né
prodhime sipas
kérkesave té tregut,
arritje
dhe

teknologjité e rej

né prodhimtari

njoftimi me

Pro kti pérmes Pulave na&
Natyré do té prodhojé Vezé BIO
dhe pula
perfundimit

té shkarkuara
té ciklit prodhues
sipas kerkesave té tregut ku do

pas

te iu ofroje vezé t& fresketa
me dhe ¢mim té
arsyeshem ku te gjitha keto do

cilesi

ti realizoje permes investimeve
vetanake dhe si i tillé projekti
vazhdimisht do té hulumtojé pér
teknologjité e reja te punes dhe
trajtimit per te realizuar sa me

miré punet ne Fermé.

Indikatori financiar:

Kthimi i investimeve nga ky projekt

»Plan  Biznes” duke

llogaritur
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Kthimi i investimeve te

bashké-financimit
projekt

ne

shumén e Investimit

100 /o do té jeté brenda vitit t&
dyté (2} referojuni tabelés “Kthimit ne

Investim” dhe “Rrjedha e Parasé” t&

punuar ne Excel.

[ Vlera e ]
investimit privat | Kth i
té Investimit K|
. (nése tégjtha
S‘h penzimeve rubrikat kane
‘ 0 vleré positive KI
Vitet | rsniigshime eshEe dFFitUF
(euro) 100%
321.235Eur
-10,580.00
212,020.00
553,620.00
4
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3.Te dhéna lidhur me fuginé punétore dhe menaxhimin e projektit

3.1 Menaxheri teknik juridik i projektit

VETON KALLABA do té jeté menaxher/e tekinik/Juridik i/e projektit,

ku ka té pérfunduar fakultetin ekonomik ndérsa té angazhuar do teé
jené edhe (3) punetor tieré sipas nevojve pér zhvildim té veprimtarisé
soné ndérsa do te punésojmé edhe expert dhe punetor te tjeré pér

investimet tona né Fshatin Qarakovc né Komunén e Kamenicés.

3.2 Numri i pérgjithshém | punonjésve aktualé

Pér momentin nuk kemi punetor te rreguillt.

3.3 Numri i pérgjithshém | punonjésve gé do té angazhohen pas realizimit
té Projektit

Pas realizimit té investimeve té cilat do té ralizohen né fshatin

Qarakovc komuna Kamenicé projekti do té& punesoje shtesé edhe 3

punétor té rregullt dhe punétor sezonal t& cilét do t& punojné sipas
nevojes dhe kerkesave tona.
Zotohemi se pas realizimit t& projektit do té krijohen sé paku shteseé:

3 vende té reja té punés.
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4.Pérshkrimi i blerjeve t& kryera nga Investitori

Tabela 7. Pérshkrimi j blerjeve té kryera pér

es Investimit privat
Nr. Emri /TlojiT pajisjeve 7 Njésité apa TVSh Gjlthsg] viera
makinerisé TVSh me TVSh
7 e
dértimi i ,
Ndértimi i Fermes (sistem komplet 98500 1281356 | 116,230.00
1 Lire né na
dimensione ( Ux Om)
s e
——zﬁdmmwépmpr‘m——.w
pér Pleh té Ngurt me kompet 12700 2286 14,986
dimensione (10x5x1.6m)
3% Vija e ushqimit sistemi i
ujit, folet(shtepiza), podet
e gendrimit- Ecjes, kompet 26000 0.00 26000.00
strokullat, dhe sistemin
por grumbullimin e vezove
dhe Klasifikim
| Inkubator Full Automatik copé 96000 0.00 96,000.00
5 Rrethoja 1700 m 24000 4320 28,320
6=l Energjia Solare 12 kw__ komplet _13800.83 2484 16,284
Pusi me elemnte 20 m 6750 1215 7.965
percjellese
& Blerla e SZO]E 1 ditor der 10000 15000
18 jave) pér Vezé —Bio- copé 450 15450
natyres
Gjithsejt Pa TVSH: 26341271,
/Cll.57999 2 G]lth
LI ) e iy | L=y =y lVbH
EUro 321.235
Euro
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Kalendari zbatimit (muajt) dhe fazat kryesore Tabela 8.

Orari pér shpérndarje

Lloji i

kostoja totale (€)

investimit dhe

Viti: 2025-2026

Pluaji I-11

Muaji III-1V Muaji V-VI

Muaji VII-VIII

Lire né natyré) me
dimensione (30x30m)

Ndértimi i Fermes (sistem i

30000.00

30000.00 24000.00

32230

Ndertimi i Gropes Septike
per Pleh te Ngurt me
dimensione (10x5x1.6m)

Vija e ushehnit sistem) 1

14986

ujit, folet(shtepiza), podet e

qendrimit- Ecjes, strokullat,
dhe sistemin per

grumbullimin e vezeve

26000.00

Inkubator Full Automatik

98000

Rrethoja

14000

14820

Energjia Solare 3 kw

16,284

Pusi me elemnte
percjellese

7965

Blerja e ( Zojé 1 ditor deri
18 jave) pOr Vez() —Bio—
natyrés

15450
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Tabela 9. Periudka kohore e zbatimtt té Projektit

Aktivitetet: 2021-2022

Fillimi i Investimeve

Muaji
I-It

Muaji
[I-1V

Nuaji

V-VI

['suaji
VII-VIII

Ndertimi i Fermes (sistem i Lire né
natyré) me dimensione (50X12m)

NdérGmi i Gropes Septike pér Pleh te
Ngurt me dimensione (10x5x1.6m)

Vija e ushqimit sistemi i ujit,

folet(shtepiza), podet e qendrimit- Ecjes,

strokullat, dhe sistemin pér
grumbullimin e vezéve

Inkubator Full Automatik

Rrethoja

s e

2 S

L

5 ;_»:ag-,‘_%g&.&ﬁ

Energjia Solare 3 kw

Pusi me elemnte percjellese

Blerja e ( Zojé 1 ditor deri 18 jave) pér
Vezé —Bio- natyrés




Ndértimi i Fermés do te realizohet me hapat dhe procedurat standarde té
pecaktuara nga Arkitektet dhe Inxhinierét si dhe procesi i prodhimit nga

Agronomét, expertét bujgésor dhe expertet e fushes sé Pularisé me ané te
cilave ne do té investojme sipas Planit te Biznesit t& prezantuar dhe
Projekteve Ideore po ashtu infrastru ktura do té& rregullohet né bazé té
nevojave dhe hapsires se nevojshme, ndersa sa i perket dhe fazave tjera do
té behet me standarde ku do te perfundohen gjitha punét e prapara. Paisjet
ge do te blehen dhe investimet né infrastrukturé gjithmon do t& jené té
nevojshme dhe shumé té domosdoshme pér aktivitetet né Fermén toneé.
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Tabela 11. Klientét potencial t& Fermés

Klientét potencial
Nr.
Klienti (Emri dhe adresa) Vlera/vit % e shitjes
1 Shitja e vezéve pérmes Kilenteve 25,000.00 5.95%
te rregullt né Fermé
2 Shitja e vezéve pérmes pikés
Shitese té Biznesit-Fermes 102,800.00 244 %
2 Shitiee V Kontrat
itie e Vezeve permes Kontratave o
me Bizneset dhe Restaurantet 220,000..00 220
i Shtijae V Tregje/
lja e Vezeve ne Tregje o
Kamenicé, Gjilan, Prishtin 20: 00000 | 12.8
5
Shitja e Pulave te Shkarkuara ne o
Tregje/ Kamenicé, Gjilan, Prishting | 22-000.00 2%
GJITHSEIT 422,800.00€ 100%

"™ Nga tabela e shohim kapacitetin e Fermes “Investuesit* kalkulimet jané béré nga
viti i paré pas implementimit te Projektit.




5. Kapaciteti prodhues

Kapaciteti i prodhimit

Prodhimet vjetore ekstra dhe shitjet pas investimit né Fermén e Pulave BIO.

* Produkti Sasia / copé Cmimi € Totali £
2025 2026 2027 2025 2026 2027
3,060,000 4590000 6,120,000
Vezé- BIO 0.13 397,800.00 596,700.00 795,600.00
veze vezeé vezé
Pula té
‘ 10000 15000 20000 2.50 25,000.00 37,500.00 50,000.00
Amortizuara
Totali 422,800.00 634,200.00 845,600.00

Siq shihet nga realizimi i investimit mund té konkludojmé se Biznesi-Ferma
joné ka rritie té kapaciteteve shtesé qé é&shta njé indikator pozitiv pér
arsyeshmérin e investimit sepse me kété Investim do té krijohen kushte dhe

hapsira te mjaftueshme pér prodhim dhe do té ndikojné né uljen e kostos sé
prodhimit dhe do té& punésohen puntor té ri shtesé.

nnn

Te gjitha keto t& hyra i kemi paraparé né r
pasyqrojné mé realisht kthimin e investimeve

biznesit si shtojcé e veqgant té punara né exel.

riedhen e parsé té cilat mande;
ku jané bashkangjitur planit te
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6. Konkurrenca dhe strategjia e tregut

Né tregun e Kosovés ka disa Ferma té Pulave mirpo jo sikurse investimet
tona ge kemi paraparg (ato jane ferma industriale -CO PRODHIME BIO- pa
sistem té lire né natyre), dhe jo ne até madhesi dhe prodhimtari né té cilén
na bejne konkurencé. Né rajonin e Gjilanit dhe né komunén e Kamenicés ku
edhe mendojme te realizojme Investimet nuk ka ferma me kete kapacitet te
pulave Bio. Strategjia joné e tregut qé do té aplikohet per té gené sa meé
konkurrent né treg &éshté ofrimi i konsumatoréve Vezé BIO gé jané produkt
vendor me cilési te larte dhe te fresketa.

Ne jemi té vendosur ge me puné dhe pérkushtimé ndaj prodhimeve tona si
dhe me realizimin e projektit qé do té jeté finacim privat ne do té jemi edhe
mé konkurues jo vetém ne rajonin e Gjilanit mirpo edhe né Territorin e
Kosovés, duke ofruar Vezé té Freskéta, Kulatitative, té cilésisé s& kontrolluar
nga Expertét e AUV té Kosovés me njé standard té rriies dhe mbajtjes
Sistem i Lire né natyré sipas standardeve t&¢ Bashkimit Evropian, mirpo
kjo do té realizohet vetém nese pérkrahemi nga Shteti-Komuna sepse
Biznesi- Ferma jon meriton t& pérkrahet sepse investimi né Biznesit tone
éshté investim né krijimin e vendeve té reja té punés si dhe né zvoglimin e
importit i cili po shkatrron Ekonominé e Republikés sé& Kosoveés.

Me implemtetimin e kétij investim me pérkrahje per shfrytezimin e Tokes
nga Komuna e Kamenicés dhe Investimet tjera vetanake do t& shtojé
numrin e punetoreve ge merren me Bujgési, dhe krijon te ardhura dhe nje
mirgenie me te mire per familiet e tyre, per kete arsye eshte e
domosdoshme pérkrahja nNga ana e Komunes per dhenien ne shfrytezim te
tokes per te bere te mundur realizimin e projektit:

Ndértimi i Fermés pér Pula Vojése - Bio me infrastrukturé pércjellése
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7.Detaje financiare té investimit

Tabela 12 Shpenzime te detajuara té pranueshme dhe té& papranueshme

; Totali
I:SL}I’:EE Fiancimi privat
e nga Investitori
Shpenzimet e pranueshme Tokés  (mbi VETON
10 ha) né KALLABA
Shfrytézim nga
Komuna e
Kamenicés (euro)
Investimet e pranueshme 0 %o 100 % 100%
Ndertimi i Fermes (sistem i Lire né
-/- 16230 116230
natyré) me dimensione (50X12m) / 1162 <
Ndértimi i Gropes Septike pér Pleh té
OPes Septikep s 14986 14986
Ngurt me dimensione (10x5x1.6m)
Vija e ushqimit sistemi i ujit,
folet(shtepiza), podet e gendrimit-
Ecjes, strokullat, dhe sistemin pér
grumbullimin e vezéve
Inkubator Full Automatik -/- 96000 96000
Rrethoja -/- 28320 28320
Energjia Solare 3 kw -/- 16284 16284
Pusi me elemente percjellese -/- 7965 7965
Blerja ? (Zojéf 1 di?or deri “{8 jave) s 15450 15450
per Vezé —Bio- natyrés
Investimet e papranueshme
—/— 321235 321235
TOTALI 1 INVESTIMEVE
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8. Rrjedhja e parasé sé gatshme (té ardhurat/pagesat)

Rriedhen e parasé e keni te Bashkangjitur né PLAN BIZNESIT -pjesén e

(Hyrie-Daljeve)- rriedhén e paras€ dhe kthimin e investimit t& punuar né
Excel.

Nga tabela shohim se Ky projekt vien té& ndihmohet nga Komuna e Kamenicés
me dhenien ne Shfrytezim t& Tokes Bujgesore mbi 10 ha sepse kthimi i
investimit ndodh brenda té vitit t& dyté (2} duke lloagritur shumén investimit
privat prej 321235 euro apo 100 la investim nga Investitori— aplikuesi VETON
KALLABA te hyra te realizuara nga Mjetet Vetanake te aplikuesit si dhe duke
llogaritur rrijedhen e parasé kjo tregon qé projekti Investime né Ndértimi i
Fermés pér Pula Vojése - Bio me infrastrukturé pércjellése ka performaceé te
arsyeshme ekonomike. Kjo pasqyré finaciare éshté njé Indikator shumé i
réndésishém qé tregon se projekti né fjalé é&shté i arsyeshém pér tu
Pérkrahur nga Kryetari i Komunés, Kuvendi Komunal - Komuna Kamenicé
per dhenien ne shfrytézim t& mbi 10 ha toké bujgésore-kullosé.

Me respekt,
Investitori: VETON KALLABA
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Rrjedhja e parasé-(CaSh-flow) Paraget paraté e hyra dhe ato gé dalin nga

treguesilikuditetit td ndérmarrjes/biznesit.

biznesi dhe &shté

Ne
rastté pemishteve té reja ose vreshtave, rriedha e parasa duhet t& llogaritet prej vitit kur bimét fillojng té
japin rendimente maksimale.
rarané
fillim té
Te hyrat Shpenzimet investimit
Data Artikulli Vlera (euro) | Artikalli Vlera (euro) 134,400.00
Blerja e Zogjéve per Puja
Shitja e Vezéve té (10000 copé) BIO
Viti 1 Fresketa-BI0 33,150.00 10,000.00,
sy Fugia punetore 1,500,
IVITITT TyMid, UJl 2UU. U
I'ransportfarburant 500 0 NC‘S%né kmé
1 Nl paraqite
Mirémbajtja dhe ripartmet N,UUU. njii vieri
kestet e kzed se negative,
Invesbznetere a ptojekfi duhet
ljera Ijera L,000>00) té zeluzohef si i
pa pranuesh
m
R otal 33,150.00]Total 14,500.00 153,050.00
Shitja e Vezéve 18 shpenzimet per Lendet e
Viti 1 Freskéta-BIO 33,150.00|para kryesore 18,180.00
Fuqia punetore 1,500.00
Muaj Z Rryma, uji 500.
Iransporti/karburant 500.0
| Mirembaltia dhe riparimet 1,000.
| KesTet e kredise
I Investime te reja
Tjera era T,000.01
lotal 33,100.001Total 22,680.00 163,520.
Vit 1 ParaRTyCcsore Soncentrar 76 160.0
ohitja e Vezeve te
| Freskéta-BIO 33,150.00{Fugia punétore 1,500.0
Muaji 3 Riyma, uji bUUUq
Iransporti/RKarburant ~ 500,09
E Mirembajfja dhe riparimer 1,000.04
. Kestete kredise
h. Investime tereja
l; Tjera Ilera LU0
h'l‘oto 33,150.00f Totat 22,680.00 1 /5,99U.UUi
! Shitja e Vezove to shpenzimet per Lendet e
Viti 1 | Freskéta-BIO 33,150.00{para kryesore 18,180.0(
.: Fuqia punetore T,500.
al ¥ ] Rryma, up 500.
! A RS R B imet ainai]
4 A0

Kestet e kredise

lmvmd—




I ]era Tjera 1,000.00
aTlo 33,150.00},7) 22,680.00 184,460.00
Shitja e Vezéve té Shpenzimet pér Léndét e
Viti 1 Freskéta-BIO 33,150.00| para kryesore 18,180.04
l'ugia punetore 1,500.00
Muajl's Rryma, uji 500.
Iransport/karburant 500.
Mirembajtja dhe riparimet 1,000.0
Kestet ¢ kredise
Investime tereja
Ijera lera 1,000.0
Toi 33,150.00) 041 22,680.00 194,930.00
1Shitja e Vezéve te Shpenzimet pér Léndét e
Viti 1 | Freskéta-BIO 33,150.00fpara kryesore 18,180.00
FlUq<a punetore T,500.0
Muap 6 f ryma, up 200,
| Iransports/Karburant S0,
Mirembayga dhe riparimer T,000.0
kestet e kredise
Investimetereja
| Tjera Tjera 1,000.0
T 33,150.00}47lo 22,680.00 205,400.00
| Shitja e Vezéve té Shpenzimet pér Léndét e
Viti 1 | Freskéta-BIO 33,150.00] para kryesore 18,180.0¢
{ Fuqia punetore /,0U0.00
Muajyi 7| Rryma, i 500.0
‘ I'ransporn/Carburann 200.0
| MirPmbajtja dhe riparimet 1,000.00
| stet e kredise
Investime tereja
ljera Iera 1,000.00]
Total 33,150.00{Tp 22,680.00 215,870.00
| Shitja e Vezéve te Shpenzimet pér Léndét e
Viti 1 £'reskéta-BIO 33,150.00 para kryesore 18,180.0(
Fugia punetore 1,500.
Muap 8 | RTyma, uJ1 500.U(
[ransporti/Rarburant SO,
MirempbaJtja dne riparimer L,OU00.
e KesteteKredise
Investime Tereja
lyera Ijera 1,OUUL
= Toi 33,150.00 a7] 22,680.00 226,340.
| Shitja e Vezéve té - Shpenzimet pér Léndét e
Viti 1 Freskéta-BIO 33,150.00) para kryesore 18,180.00
Fuqia punetore 1,500.00
Muaj 9 Rryma, uji 500.
| TTansporti/Rarbuiantx SU0.




Mirémbaijtja dhe riparimet 1,000.0(
Kestet e kredise
Investime tereja
llera Tjcra 1,000.
1Otal T'otal 22,660.00 236,810,
Shitja e Vezéve te Shpenzimet pér Lendet e
Viti 1 'aFrcskéta—B[O para kryesore 18,180.0(
1 Fuqia punefore 1,500.00)
NIuanlo L Rryma, uji SOW
| | po 1 500.0(
Mirémbajtja dhe riparimet 1,000.00
kestet e kredise
Inveshme t¢ reja
ITyera Thema 1,000.
"Total Total 22,680.0 247,280.00}
Shitja e Vezeve t8 Shpenzimet pér Leéndat e
Viti 1 | Freskéta-BIO para kryesore 18,180.00
Fuqia punetore 1,500.00
[POELIT Rryma, )1 500.
Transporti/karburanu 500.
Mirémbajtja dhe riparimet 1,000.00
kestet e kredise
3 Investime te reja 15,000.
ITera ljera 1,000.0
l'otal Total 37,680.00 242,750,
Shitja e Vezéve te shpenzimet per Lendet e
Viti 1 | Freskéta-BI0 para kryesore 18,180.00
¥ Fugia punétore 1,500.
MuapTZ ! Rryma, uji >00.
lransporti/Karburant 500.
Mirémbajtja dhe riparimet 1,000.00
shit]a e Fulave te |
Amortizuara 25,000.00! késtet e kredisé
| Investime teteja 20,000.
Tjera "TTera J000.00
Lotal bd,]SU.L-.L{ 1 oeal E@ebUO 250,22
! Blerja e Zogjéve per Pula
Shitja e Vezéve té |] (15000 copé) BIO
Viti 2 Freskéta-BIO 49,725.00};' 15,000.00
I ) | Ewag)ﬁﬂctore Z, 0000t
TUTTrr T s \ SOV .
t T l: Iransporti/karburant 700.04
| | e e T TP TIT_eT—— T, Z00:
| kestet e kredise
! i Investime tereja
1 Ilera | Tjera zuuou
‘ Total 49,725.00 Toto 21600. 286,345.00




Shitja e Vezéve té

Shpenzimet pér Léndét e

viti 2 Fresketa-BIO 49,725.00) para kryesore 23,400.00
Fuqia punetore 2,000.
Muajt 2 Rzyma, uji 700.
Transport arburant /00.0
Mirembajtja dhe riparimet 1,200.00
Kestel € kredise
nvesume e rera
Tjera Tjera 2,000.00
Total 49,725.00] Total 30,000.00[_306,070.00]
Shitja e Vezéve te Shpenzimet pér Léndet e
Viti 2 Fresketa-BIO 49,725.00f para kryesore 23,100.00
Fugia punetore 2,000,
Muajis | Riyma, uji ~700.00
i Iransport/Karburant ~ 700.00
IVITCTIEap e par et I1.20000
lkestet e kredise
Investime te refa
?T] cra Ijera 2,0u0.00
:ﬂu;tai 45,725.00f Total 5tL,000.008 345,/95.0
- {Shitja e Vezéve (& | Shpenzimet pér Léndét e
Viti 2 | Freskéta-BIO 49,725.00, para kryesore 23,400.00
' Fuqgia punetore 2,000.00
VIta) & !' tzyma, ujl 700.
{ransporti/karburant 700.00
| Mirembajtja dhe riparimet 1,200.
- TREstet ¢ redise
Investime téiefa
| Lera ljera Z,000.0
TTotal 49,725.00; Total 3000000 3455200
| Shitja e Vezéve te | Shpenzimet pér Léndet e
Viti 2 Freskéta-BIO 49,725.00) para kryesore 23,400.040
B Fugia punetore Z2,000.00
Muap 5 "Rryma, w1 ~700.00
0 J [ransporti/Rarburant ~700.00
| Mirémbaijtja dhe riparimet 1,200.00
| kestet e kredise
| Investime t€ reja
IT;ea ; I'yera <,UU0.07
fTotarl Q‘J,féa.UUL- Totarl 3U,000.00 ébb,éékb.U'UJ'
Shitja’e Vezéve & ' Shpenzimet per Eendete
Viti 2 Freskéta-BIO 49,725.00 para kryesore 23,400.00
o | Fugia punétore z,000.00
Muap 6 1 [Riyina, ui 700. O
il ; [Tansport/Rarburant TO0.
i | MITETPAJT ArTe rparmer T.Z00.

"' kestet e tczedzse




Investime te reja

ljera LJera 2,100,
Tof 1572500 Tot 30,000.00]  384,970.00
Shitja e Vezéve té Shpenzimet pér Léndéte
Viti 2 Freskéta-BIO 49,725.00{ para kryesore 23,400.00
Fugia punétore 2,000.00
1 ETIW Rryma, uj1 ~ 700.00]
Transportjarburann 700.00
€ Iq e p e 1,200.00
Lestet e kredise
_ Investimetéreja
ljera Tjera 2,000,
Total 49,725.00] o ¢ 30,000.00| 40t,695.00
I Shitya e Vezeve t@ Shpenzimet pér Léndét e
Viti 2 | Freskéta-BIO 49,725.00 para kryesore 23,400.00
| T'ugla punetore 2,000.00
Muaji 8 IRryma, uji 700.00|
Transpo a 1 ~700.00]
Mirémbajtja dhe riparimet i,200.00
] jikéesee e
| Investime tereja
I jera jTyera 2,000.00
| Toto 49,725.00aTlo 30,000.00] 424,420.00
| Shitja e Vezéve té . Shpenzimet pér Eéndét e
ViK2 Fresketa-BIO 49,725.00| para kryesore 23,400.00
| reugla punctore 2,000,00
Muaji 9 il: Rryma, uji 700.00
| Lransportr/Rarburant 700.00
|: Mirembajtja dhe riparimet 1,200
,ll kestet e kredise
| Investime te reja
ITera | Tjera Z,000.
Tof [ 49,725.00 1410 30,000.00|  444,145.00
- Shitja e Vezéve té | Shpenzimet pér Léndét e
ViK2 Freskéta-BIO 49,725.00 para kryesore 23,400.00
{ i l 'Tuqra punetore Z,000.00
| \4uajil0 "Rryma, uji 700.00
3 il Iransporti/Karburant 700.0
| | Mirémbaijtja dhe riparimet 1,200.00
L S k kestet e kredise
j! [Investime te rela
f Tlera ljera 2,000.00
' " aTlo (| 49,72500,7), 30,000.00] 463,870.00
i Shitja e Vezéve té | Shpenzimet pér Eéndét e
E Viti 2 I::j'_l:'-fk&la-tilo II 49,72%.00) para kryesore 23,t00.00
| 1 tugia punetore 2,000.0
i| Muaill Rryma, uji 700.0




» licra 2,5U0.00
L!\ri L i
|
Total 66,300.08 aTlo 35,000.00"  580,720.00
ShiGacVezeve te SHpTIZmeT P R Tt ST010 PR 0]0] E——
Viti 3 Fresl{éta-BlU 66,300.0 para kryesor‘e 2 500.00
Fut{l‘a lJLIlI:T:;.UI L= Rn_yulu, T,000.00 |
Muali 4 et IRUVIVAYIY) |
TTasPor u;kﬂ'l‘bﬁ'!'&nﬂ— 2‘00000
MITSMDAJTa dhe riparimet
R R
e Illr\..a:;lll\.. Lé[l._\ru Z,bUUU
e Here
Total 66,300.0bto 35,000.00[ 612,{%.61)
ShaTvozevete | ShpemZimer Pttt AT —
Viti 3 Freskéta-BIO 66,300.00 para kryesore 2,500.00 '
-hdgiapunetore lhanma— TO00" I
Muajis | e T,0000
K . ke |
f Franspetarburank 2000.00 |
Mremag T the rtpartmet
il nxﬂ" *ﬂf:;d)‘r-;; i
;Imwt-'rﬁ*.‘. e yAIVI0A
P | A |
¢ O ST 643,320.00
T —Tar —66,300:00 Tof - =
T ST T T T — — Shpemzimrer T CETTT T 500000
| viti 2 Freskéta-BIO 66,300.0¢ parakryesore 2,500.00 |
i IE pnr:i'.] pun stare T
Mll‘]j] () Pl P‘:H"!"!'—\, 'Ilp l,UUU'
Jransportiflearburanti
1 T 7 O
?':ix;.—:ulbaiﬁa‘d'ht‘f.rpﬂx et Z,ODO.
e | kostat o kredise
lnusctime fﬂ_gj_:!
'L ‘Tiara |
o i T | 674,620.00
aTlo _'—66,39'979'g) Tof "—'mm =
W . !' _:i}_ll.d'l.lll-:lllt,;t.l;l ::;[l\:‘l‘::k T e e
ViK3 Ireskéta-BIO 66,300.00 para kryesore 26,000.00
e : J:Tur}iu punetore P —
Bryma uii
Muaji 7 i : . — 1,000,
Aransbortllearburant i |
= 1,000.00 |
[T T e T rarter— 2.000.00
e f=2 istet o kredice
5J.m.rmzrinrm te rpla
‘ ‘ P ki 705,920.00
| ——— a1l ——66:366.800ta] 70592000

ST VYezeve T
Freskéta-BI0

35,000.00

Shianai Sl |
—— i ST P —

66.300.05 parakryesore

Eiﬁ 4 2 _ 26,000.00
Fugia punetoie ltrvma =

E Ly U

- un

i Muap 8 T o0H:




Transportifkarburant]

l,UODmI

Mirémbajtja dhe riparimet 2,[]00.0_0!
késtet e kredise
Investime té reja
Tjera Tjera 2,500.00
':! Total 66,300.00] Total 5,000.00 737,220.00

iShitja e Vezéve te

| Shpenzimet pér Léndét e

Viti 3 Ireskéta-BIO 66,300.00 para kryesore
ffFuqia punétore
Muaji 9 Rryma, uji
iTransporti/karburanti 1,000.0q
I'r’M'Lrémbaiq'a dhe riparimet 2,000.00
ikéstet e kredise
|Investime t& reja
Tjera (Tjera 2‘,500200'
Total 66,300.00 Toral 35,000.00]  768,520.00
| shitja e Vezéve té Shpenzimet pér Léndét e
| Viti 3 Iresketa-BIO 66,300.00 para kryesore 26,000.00
[ ﬁl'Fuqia punétore 2,500.00
(Muzji 10 ‘Rryma, aji 1,000.00
[ ‘Transporti/karburanti 1,000.00
hi_ i Mirémbaijtja dhe riparimet 2,000.00
| | lkéstet e kredise
= T ! Investime té reja
:i Tjera [Tjera 2,500.00
Total | 66,300.00 Total 35,000.00]  799,820.00
; Shitja e Vezéve t& | Shpenzimet pér Léndét e
Viti 3 reskéta-BIO | 66,300.00 para kryesore 26,000.00
'.Fuqia punétore 2,500.00)
Muaji 11 Rryma, ujt 1,000.00
'11_ ! ';'I‘ransportifka.rburanti 1,000.00
: ! MirtmbajGa dhe Fiparimet 2,000.00
i |
| 'Lkéstet e kredisé ﬁh
| | Investime t& reja 40,000.0
i Tjera Tera 2,500.00
! Total 66,300.00 Total 75,000.00]  791,120.00
: Shitja e Vezéve t¥ | | Shpenzimet pér Léndét e
|Viti 3 Freskéta-BIO 66,300.00 para kryesore 26,000.00
.E_ - ?L‘v"u qia punétore 2,500.0{11
(Muaji 12 Rryma, uji 1,000.00
{ ‘Shitja e Pulave t& ,
.] Amortizuara 50,000.00 Transportifkarburanti 1,000.00
{ [ rﬁﬁ?rémbajtja dhe riparimet 2,000.00
| [«<Estet e kredisé

nvestime té reja

Tiera

] 116,300,00 | Total
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Republika e Kdsové N 20 %mur@ e Kamenicés

| Republika Kosdva %Z 'ﬂf-/‘g Opstina Kamenica

Republiic;\gf m§ova/ Data: dp% unicipality
Br.str.™ o Datum: T

A=

et R

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMI HAPESINOR

[Daté/a Nr_ 70377 Gt CBmg s s =
REFERENC-E: ShO7Nr.10514daté 02/05/2025 ' ]
PER/ZA/TO: Burhuqc Leka- Drejtore, DZHED-sé _

| CC: N¢ dosje & arkivit ]

ERMES;’PREKO/’THROUGH: Uran Berisha . Drejtori i DUPH-s¢ e

' NGA/OD/FROM: Mehmet R. Thagi, Pérgjegjés i Planifikimit
TEMA/SUBJEKAT/ SUBJECT: EKSTRAKT |
Nr. i Zyrés: Lokacioni: | Data:  05/05/2025
Br. Kancelarije: Lokacija: | Kamenicé Datum: Nr. 18

| Room No: Extencion: | Date: |‘

EKSTRAKT
Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor/Pérgjegjési pér Planifikim/, (dokumentacioni &shté pranuar
me daté 05/05/2025 dhe éshté hartuar me daté 05/05/2025), ka shqyrtuar kérkesén ShO7Nr.10514date
02/05/2025 ¢ DZHED-sé pér dhénjen e ekstraktit per parcelat kadastrale si né vijim:

Parcelat kadastrale sipas Planit Zhvillimor Komunal (PZHK), Vendimi i Kuvendit Komunal té Kamenicés
Nr.15525 daté 08.05.2014

Pér kéto parcela kadastrale éshté e paraparé:

P-71107071-00124-0 , ZK. Stralice sipas PZHK-s& (Destinimi i Sipérfageve) faqe 488, harta nr. 56.
Pyje dhe Kullosé.

P-71107039-00689-1 , ZK. Kopérnicé sipas PZHK-s¢ (Destinimi i Sipérfageve) faqe 488, harta nr. 56.
Pyje, Pyllzim dhe Kullosé.

Pérgjegiés pér|Pfanifikim faggnaedelt TN DREJTORI
,merisha

Master i sh.afk. Mehmet R.THACI

" Al et "
T e S ; _—_//




REPLUBLIKAE KUSUOVES
REPUBLIKA KNS,
QENDRAPER SHERBIM TE GY™+
CENTAR ZA USLUSU GRADANA

]

. 1 - . ! %

Republika & Koggvés N /p L Komuna e Kamenicés
epublika Kosow y 3 stina Kamenica

Republika Kosovg, {2 & IOpstina Kam

Republic of Kosova Lamenica Municipality
epublic o Fr&?. PRy 2 Datag) _5*‘ imenica Municipality
Br. str. .DE‘_.t“m' 2028
Drejiari; s Kadastér dhe Gjeodezi

REFFRENC-E: Lo
SH.Znr_00-07-078 -2025

PER/ZA/TO: | Burbugqe Leka- Drejtor- DZHED -
LS SR - | Kadl'if{ahimaj%\’Ee_IEF | Komunés
PERM ]_':'_q;"f‘RFKOf/ THROUGH: - Diana Ajvaz -Drejtor pér PRGJ-sé_—
NGA/OD/FROM: | Fadil Hoti z.| sh pér DPKG.J-sé
TEMA/SUBIEKAT/ SUBJECT: | __ Pérgjigjejes .
NY LAy rés; | Lokacioni; I Objekti ' E [
b Kancelarije: 5 | Lokacija: Komunés
| Room No; L | Extencion: _ P
Pér al vitel/ Za ditiviost/ For action. o
Ftisvajanje/ i'nul'_._l.Er_:\'au___l_____ _____ N
I /I potp :_IIHJ;j:.‘Ir1‘1[EII'L‘. T i _|_
I _MI::_:!H.HQ,_. or comments,

kutoime,/ Dali mozemao raspravijati/ May we discuss

‘heno/ As discussed.,

Wrazeno SAS requested,

Cndhe pe e/ Beleska  odgovor/ Note and retur
o tuay/ Za vasu informaciju/ For vonr information,
ity Rok / Deadline/ .

7 Leka
Drejtoria pér KGIP-sé ka pranuar kérkesé nga DZHED me Sh.09 Nr. 10461 fag 01 te datés 30.04.2025
ku kérkohet fleta poseduese dhe kopje ¢ planit pér Parcelé:
e P71107071-00124-0 Zona Kadastrale Stralicé K. Kamenieés
*  P-71107071-00689-1Zona Kadastrale Kopernicé K. Kamenicds

Pas shqyrtuar jep ket plrgjigjeje:

Pasi kemi kontrolluar sistemin Kadastral parcelat ¢ kérkuara jané parcela ne pronési te Komuna ¢
Kamenicés me fleta poseduese me nr. 102 7/2025dhe1028/2025 te datés 30.04.2025 1o punuara nga

yrtara Vo Dalipr Kopja ¢ planit e punuar nga R Ismajhi

P-7H107071-00124-0 me sipérfage 71372 m2 zona kadastrale Stralicé ne posedim Komuna e Kamenices
‘wineshifrytezimit te parcelés Bujgesore Kullosa shfrytézimi aktual i Kullos kalase 6
P-T1HH0T7039-00689-1 me siperfaqe 330171 m2 zona kadastrale kopernicé ne posedim Komuna e
kamenices lioji i shfrytézimit te parceles Bujgesore Kullosa shfrytézimi aktual i Kullos kalasé 6

Jumund te shihni fletén poseduese dhe kopjen e planit.
Me respekt DKGJP-si




Data e shtypjes: 15.05.2025 12:28

Page no 1
Qarkullimi pér llogari
Periudha 01.01.2024- 31.12.2024
Llogaria 1302001003959106 EUR PAKO 1 PER BIZNESE
Klienti VETON KALLABA Bl
NTT TONI COM
PN ROGOGICE
KAMENICE
Shuma e mbajtur 60.00
IBAN: XKO05 1302 0010 0395 9106
Datatrans  Data valutés Referenca Pérshkrimi " Debi  Kredi  Balansi
Trans. date  Value date Reference Description Debit Credit Balance
. saldoja filestare ' TRE O e
08.04.2024 08.04.2024 99528773223 Provizioni pér paisie me Visa 000 o000 000
17.04.2024 16.04.2024 99528905060  Balance Inquiry - BA51043N 0.00 0.00 0.00
2024.04.16 15:48:06
Qarkullimi 0.00 0.00
Total 0.00 0.00 0.00

Banka pér Biznes &shté anétar | Fondit PEr Sigurimin e Depozitave t& Kosovis (FSDK). FSDK do té kompensojé depozituesit e Siguruar nése banka nuk éshté na gjendje té pérmbushé detyrimet e saj financi;
deri né € 5,000. Depozituesit e siguruar jané persona fizik dhe Persona juridike, gé pérndryshe nuk jané 1& perjashtuar nga skema,

Peér informacione t& tjera né lidhje me skemén e sigurimit t& depozitave, julutem pyesni né degén tuaj lokale né bankén tuaj ose drejtonuni né fagen e internetit t& FSDK-sé: www.fsdk.org.

“ Limiti i sigurimit do 1& rritet si vijon: 5,000 € {nga 01 .01.2018).

Banka pér Biznes is member of the Deposit Insurance Fund of Kosovo (DIFK). DIFK shall reimburse insured depositors if a bank is unable to meet its financial obligations up to
individuals and legal entities that are otherwise nat excluded from the schame.

Far further information about the deposit insurance scheme, please ask at your iocal branch in your bank or refer to DIFK's website www fsdk org.
* The coverage limit will be as follows: €5,000 (from 01.01.2018),

000% Insured depositors ar

1108 3 Fe3acdif lefh




Republika e Kosovis - Republika Kosova - Republic of Kosovo
everia - Vlada - Government
Ministria ¢ Financave, Pungs dhe I'ransfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Transfers -
. ) Ministry of Finance, Labour and Transfers
Administrata Tatimore e Kosovés - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté:

Tax Administration of Kosovo certif ies that the person identified below: mmm Ilm mm Im’ nmmmuﬂ" Im
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001251570
Emri i personit:
Name of Person: Veton Kallaba
Ime lice:

Numri Identifikues Personal:

Personal Identification Number: 1012376 584

Identifikacioni Li¢ni Broj:

Numri Fiskal:

Fiscal Number: 810338477

Fiskalni Broj:

Komuna:

Mun‘icipalily: KAMENICE
Ops‘,tma:

Data:

Date: 12.05.2025

Datum:

Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:

has the following tax position with the TAK:

ima sledecu poresko stanje u PAK:

Personi &shté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té& pashlyera apo obligime tjera
tatimore.

This person is registered with TAK and has no current outstanding tax debts or other obligations
Lice je registrovana u PAK i nema aktuelne neisplaéene poreske dugove ili drugih poreskih obaveza

ATK vérteton se informatat e dhéna jané té sakta dhe té plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore qé mund té lindin né té ardhmen,

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tacne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklucuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti.

Vértetimi vlen 90 dité nga data e l&shimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -

Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mozete uveravati i linku:

https://eVertetimi.atk-ks.orngaxVerfReadTaxVer

Nr.Formés VT - 2; Korigjuar mé 30.04.2013




PlaloRal# Republika e Kosovés

' Republika Kosova .. /1 o e e OpStina Kamenica
- Republic of Kosova ) _ _ Kamenica Municipality
? L TS |
Zyra e Kryetarit / ; e
7 dakz o /05
Sh.02.Nr.191, daté 16.05.2025 &:.. s = gy L7 2.
: T £y /_:.--'.'.". ,_7 6

Bazuar né nenin 13, 14, 40 dhe 58 shkronja_ h) t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare Nr.28 Publikuar mé 4 gershor 2008), nenit 18 t& Ligjit Nr.06/L-092 pér pér Dhénien né shfrytézim
dhe kémbim t& pronés sé paluajtshme t& komunés, nenin 18 t& Rregullores s&¢ QRK Nr.09/2020 pér Pércaktimin
e Procedurave t& dhénies né Shfrytézim dhe Kémbim t& Pronés s& Paluajtshme té Komunés, si dhe nenit 3,
paragrafi 3.7, nenit 5, paragrafi 5.1, shkronja h), nenit 38, paragrafi 38.1, nenit 70, paragrafi 70.1, shkronja h)
t€ Statutit 01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t& Komunés s& Kamenicés, Kryetari i Komunés pér mbledhjen e
rregullt t& Kuvendit t&¢ Komunés sé Kamenicés qé mbahet mé 2025, sjell kéte:

PROPOZIMVENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT TE ANKESAVE

1. Me két€ vendim formohet komisioni i ankesave i cili do t& shqyrtoj ankesat e paléve né procedurén e
dhénies s€ né shfrytézim afatshkurtér dhe afatgjaté t& pronés sé paluajtshme té komunés.

2. Komisioni nga pika 1 (nj&) e kétij vendimi ka kété pérbérje:

2.1 , anétare ¢ Kuvendit;

2.2 ,anétare e Kuvendit;

2.3 Arben Hoxha, anétar (ekzekutivi i komunés)
2.4 Ramush Ismajli anétar (ekzekutivi i komunés)
2.5 Sherafedin Vranja, Sektori jogeveritar lokal.

3. Mandati i komisionit éshté (2) dy vjegar, brenda mandatit t& kuvendit t& komunés.

4. Angtarét ¢ komisionit me shumicé t& votave zgjedhin kryesuesin e komisionit, i cili kryeson punén e
komisionit.

5. Komisioni né pérbérje t€ cekur si né pikén (1) njé t& kétij Vendimi, pérgjegjésité dhe kompetencat do ti
ushtroj n€ pajtim me dispozitat e Ligjit Nr.06/L-092 pér pér Dhénien né shfrytézim dhe kémbim t&

pronés s€ paluajtshme t& komunés dhe Rregullores s&¢ QRK Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave
t€ dhénies né Shfrytézim dhe Kémbim té Pronés sé& Paluajtshme té Komunés.

6. Pé&r zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i Komunés dhe anétarét e komisionit.

7. Ky Vendim hyn né fuqi (7) dité pas publikimit né fagen zyrtare t¢ Komunés s& Kamenicés.

Vendimi t’i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé Informimit, Zyrés sé Pérkthimeve, Drejtorisé pér Proné,
Kadastér dhe Gjeodezi, Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor, dhe QSHQ — arkivit.
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* fal' Republika e Kosoves Komuna e Kamenicés

' Republika Kosova - Opstina Kamenica
Republic of Kosova Eyes //:j/ fKamenica Municipality

Zyra e Kryetarit : e 2 _ /é /05
Sh.02.nr.190 dt. 16.05.2025 = .. _42S]
Bazuar né nenin 13, 14, 40 dhe 38, shkronja h) t8 Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare Nr. 28, publikuar mé 4 gershor 2008); nenin 6, paragrafi 1, nénparagrafi 1.1; nenin 8,
paragrafi 1, nénparagrafi 1.1; nenin 14 dhe 17 t& Ligjit Nr. 06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronés sé& Paluajtshme t& Komunés; nenin 5, paragrafi 1, nénparagrafi 1.2; nenin 6,
paragrafi 3; nenin 8 dhe 17 t& Rregullores (QRK) Nr. 09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t&
Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés Komunale; si dhe nenin 3, paragrafi 3.7; nenin 5,
paragrafi 5.1, shkronja h); nenin 38, paragrafi 38.1; nenin 70, paragrafi 70.1, shkronja h) t& Statutit
01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t& Komunés sé Kamenicés, Kryetari i Komunés, pér mbledhjen e
rregullt t& Kuvendit t& Komunés sé Kamenicés q¢ mbahet mé 2025, sjell kété:

PROPOZIM VENDIM

PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER ZBATIMIN E PROCEDURAVE DHE
VLERESIMIN E OFERTAVE TE DHENIES NiE SHFRYTEZIM TE PRONES SE
PALUAJTSHME TE KOMUNES

1. Me két€ vendim formohet Komisioni pér zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e ofertave pér
dhénien né shfrytézim afatshkurtér, deri n& 15 (pesémbédhjeté) vite, t& pronave té paluajtshme t&
komuné&s, me numér té parcelave:

1.1. Parcela sipas certifikatés sé pronésisé P-71107074-00868-0 né zonén kadastrale
Topanicé, né vendin e quajtur “Lugu i Demé&s”, né sipérfaqe té pérgjithshme prej 18849
m?, e evidentuar sipas certifikatés s& pronésisé né posedim t& Komuna e Kamenicés.

1.2, Parcela sipas certifikatés sé& pronésisé P-71107074-03101-0 né zonén kadastrale
Topanicé, né vendin e quajtur “Shirin&/Lugu i Demés”, né sipérfaqe t& pérgjithshme pre;j
30768 m?, e evidentuar sipas certifikatés s¢ pronésisé né posedim t& Komuna e
Kamenicés.

1.3. Parcela sipas certifikatés s€ pronésisé¢ P-71107074-00022-0 né zonén kadastrale
Topanicg, né vendin e quajtur “Lugu i Demés”, né sipérfaqe té pérgjithshme prej 29219
m?, e evidentuar sipas certifikatés s& pronésisé né posedim t& Komuna e Kamenicés.

1.4. Parcela sipas certifikatés s& pronésisé P-71107074-00816-0 né zonén kadastrale
Topanicg, né vendin e quajtur “Lugu i Demés”, né sipérfaqe té pérgjithshme prej 30854
m?, e evidentuar sipas certifikatés s& pronésisé né posedim t& Komuna e Kamenicés.



2. Komisioni nga pika 1 (nj€) e kétij vendimi ka kéte pérbérje:

2.1. , anétar i kuvendit

2:2: , anétar i kuvendit

2.3. Edon Dérmaku, nga ekzekutivi i komunés;
2.4. Flaviana Halili, nga ekzekutivi i komunés; dhe
2.5. Lavdim Klaiqi, nga sektori Jogeveritar lokal.

3. Afati kohoré pér dhénjen né shfrytézim te pron€s s€ palujtshme Komunale ésht¢ afatshkurtér me
kohézgjatje prej 5 vite.

4. Anétarét e komisionit me shumice 1€ votave zgjedhin Kryesuesin e Komisionit, i cili kryeson
punén e komisionit.

5. Komisioni né pérbérje t& cekur si né pikén (2) dy t& kétij Vendimi, pergjegjésité dhe kompetencat
do ti ushtroj né pajtim me dispozitat e Ligjit Nr.06/L-092 pér pér Dhénien né shfrytézim dhe
kémbim t& pronés s¢ paluajtshme t& komunés dhe Rregullores s¢ QRK Nr.09/2020 pér

Pércaktimin e Procedurave t& dhénies né Shfrytézim dhe Kémbim té Pronés sé Paluajtshme t&
Komunés.

6. Obligohet Komisioni pér dhénien né shfrytézim t& pronave & paluajtshme t& Komunés qé té
zhvilloj procedurat pér shpalljen e Ankandit, si dhe Drejtoria pér Proné Gjeodezi dhe Kadastér té
béjé pérditésimin dhe mirémbajtjen e listés, pas pérfundimit té procedurave té ankandit dhe
menaxhimin e kontratés pas lidhjes s¢ sajé.

7. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i Komunés dhe anétarét e Komisionit,

8. Kuvendi i Komunés sé Kamenicés e ruan t& drejtén ekskluzive té ndryshimit dhe plotésimit t&
an€taréve t€ komisionit kurdo heré q& kérkohet.

9. Pas miratimit nga Kuvendi i Komungs s& Kamenicés, ky vendim hyn né fuqi 15 dite pas dérgimit
n€ autoritetin mbikéqyrés MAPL-sé dhe 7 dits pas publikimit né ueb-fagen e Komunés.

Vendimi t'i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé Informimit, Zyrés sé Pérkthimeve,
Drejtorisé pér Proné, Kadastér dhe Gjeodezi, Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor,
Anétaréve t¢ Komisionit, dhe QSH Q- arkivi.
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| Republika e Kosovés .,
' Republika Kosova ‘
Republic of Kosovd _&Z

Zyra e Kryetarit T (QZ e, D018 /67057/
Sh.02.nr.187 dt. 16.05.202§ . . wauenices. 025
Bazuar né nenin 13, 14, 40 dhe 58 shkronja h) t& Ligjit Nr. 03/L.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare Nr.28 Publikuar mé 4 gershor 2008), nenin 6, paragrafi 1, nénparagrafi 1.1, neni
8 paragrafi 1 nénparagrafi 1.1 dhe neni 14 t& Ligjit Nr. 06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe
Kémbimin ¢ Pronés sé Paluajtshme t& Komunés, nenit 5 paragrafi 1 nénparagrafi 1.2, nenit 6
paragrafi 3, neni 8 dhe 17 t& Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave té
Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés Komunale, si dhe nenit 3, paragrafi 3.7, nenit 5,
paragrafi 5.1, shkronja h), nenit 38, paragrafi 38.1, nenit 70, paragrafi 70.1, shkronja h) té Statutit
01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t& Komunés sé Kamenicés, Kryetari i Komunés pér mbledhjen
¢ rregullt t& Kuvendit t& Komunés sé¢ Kamenicés q& mbahet mé 2025, sjell kéte:

S creKOMUNa e Kamenicés o

Opstina Kamenica
//_%ame_nica Municipality

o

- 5

PROPOZIM VENDIM

PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM TE PRONES KOMUNALE PERMES ANKANDIT
PUBLIK

1. Me kété Propozim - Vendim, propozohet dhénia né shfrytézim afatshkurtér e pronés sé
paluajtéshme t& Komunés sé Kamenicés pérsonave fizik dhe juridik.

2. Pronat e paluajtshme pér dhénien né shfrytézim, sipas nenit 1 t& kétij vendimi jang:

L.1. Parcela sipas certifikatés s& pronésisé P-71107079-00558-2 né zonén kadastrale
Carakoc, né vendin e quajtur “Dugi Del”, né sipérfaqe t& pérgjithshme prej 22685 m?, e
evidentuar sipas certifikatés s& pronésisé né posedim t&¢ Komuna e Kamenicés.

1.2. Parcela sipas certifikatés s& pronésisé P-71107079-00308-0 n& zonén kadastrale
Carakoc, né€ vendin e quajtur “Dugi Del”, né sipérfage t& pérgjithshme prej 9996 m?, e
evidentuar sipas certifikatés s& pronésisé né posedim t& Komuna e Kamenicés.

3. Afati kohor€ pér dhénien né shfrytézim té pronés sé palujtshme Komunale éshté afatshkurtér
me kohézgjatje prej 5 vite.

4. Prona e paluajtshme né fjalé nuk e ndérron titullarin juridik, pronaré i saj mbetet Kuvendi
Komunal i Kamenicés dhe si e tillé ajo nuk mund t’i jepet personit t€ treté né shfrytézim nga
ana e shfrytézuesit, nuk mund té tjetérsohet, nuk mund té jeté objekt i ndonjé barre tatimore
apo ¢farédo ngarkese tjetér mbi kété proné.




10.

Obligohet Komisioni pér dhénien né shfrytézim té pronave té paluajtshme t& komunés qé t&
zhvilloj procedurat pér shpalljen e Ankandit, si dhe Drejtoria pér Prong Gjeodezi dhe
Kadastér t¢ bejé pérditésimin dhe mirémbajtjen e listés, pas pérfundimit t& procedurave té
ankandit dhe menaxhimin ¢ kontratés pas lidhjes sé& sajé.

Q&llimi i dhénies né shfrytézim (& pronés Komunale éshté Interesi Publik dhe pérfitimi
ekonomik i Komunés nga prona Komunale (pérfitimi material - giraja) dhe kultivimi i
kulturave bujqésore me qéllim t& shfrytézimit nga ana e personave fizik apo juridik.

Procedurat pér dhénien e pronés sé palujtshme komunale né shfrytézim afatshkurtér
realizohet pérmes ankandit publik, né harmoni me Lj gjin Nr.06/L092, Pér Dhénien né
Shirytézim dhe Kembim té& Prones sé¢ Palujtshme té Komunés.

Ményra dhe kushtet e shfrytézimit te pronés s€ palujtshéme do té pércaktohen me kontraté e
cila lidhet dhe nénshkruhet né mes t& Kryetarit t¢ Komunés dhe pérfitusit té marrjes né
shfrytézim t& pronés sé palujtshme né periudhé afatshkurtér.

Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset: Kryetari i Komunés dhe Drejtorité pérkatése.
Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Kamenicés, ky vendim hyn né fugi 15 dité pas

dérgimit né autoritetin mbikéqyrés MAPL-sé dhe 7 dité pas publikimit né ueb-fagen e
Komunés.

Vendimi t’i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé Informimit, Zyrés sé Pérkthimeve, Drejtorisé pér
Proné, Kadastér dhe Gjeodezi, Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor, dhe QSHQ — arkiv
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Daté/a Ni ﬁﬂf_ date_OF 05 Loy s
' REFERENC-E: Sh07 Nr.10971 daté 07/05/2025 -
' PER/ZA/TO: Burbuqe Leka- Drejtore. DZHED-sé

e Né dosje (& arkivit '

PERMES/PREKO/T HROUG

Uran Berisha . Dreilmi i DUPH-sé

| NGA/OD/FROM:

‘Mehmet R. lha i Pug u-.sl I’hlmni\unn
¢ gjeg

TEMA/SUBJEKAT/ SUBJECT: EKSTRAKT
Nr. i Zyrés: Lokacioni: Data:  07/05/2025
Br. Kancelarije: , Lokacija: | Kamenicé Datum: Nr. 19
| Room No: | Extencion: | Date:
EKSTRAKT

Drejtoria ¢ Urbanizmit dhe Planifikimit Hapé&sinor/ /Pérgjegjési pér Planifikim/, (dokumentacioni &shté pranuar

me dat¢ 07/05/2025 dhe &shté hartuar me daté 07/05/2025). ka shqyrtuar kérkesén Sh07 Nr.10971 daté
07/05/2025 ¢ DZHED-s¢ pér dhénjen e ekstraktit per parcelat kadastrale si né vijim:

Parcelat kadastrale sipas Planit Zhvillimor Komunal (PZHK), Vendimi i Kuvendit Komunal té Kamenicés
Nr.15525 daté 08.05.2014

Pér kéto parcela kadastrale éshté e paraparé:

P-71107079-00308-0 . ZK. Carakoc sipas PZHK-s¢ (Destinimi i Sipérfaqgeve) faqe 488, harta nr. 56.
Toké Bujqgésore.

P-71107079-00308-0 . ZK. Carakoc sipas PZHK-s& (Destinimi i Sipérfaqgeve) faqe 488, harta nr. 56.
Toké Bujgésore.

DREJTORI

Pérgjegjés pér PW /i WO e £2,5 N\ ,
’ .ln. : : e, . f"

Master i sh.ark.LMg”met R.THACI

Uran Berisha
Urar



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstve Fivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /

Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT: P-71107079-00558-2

Komuna / Op§tina / Municipality:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: a )
Zyra Kadastrale Komunale / Opstinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: KAMENICE / KAMENICA / KAMENICE

Numri i [éndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

1064/2025
07.05.2025 - 09:34

KAMENICE / KAMENICA / KAMENICE

Carakoc / Carakoc / Carakoc

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Llojii pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén Adurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-71107079-00558-2 PARCELE / PARCELA |Proné shogérore / 22685
/ PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendi i quajtur Kodi Postal Emri i rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano Poitanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan | AZurirano
Called place Postal Code Street name £5 Created On Updated
1= s
AR c%b/
N ES. Gre O &
DUGI DEL \,,,po S R e\,

T PN@
m~or
_— H
Smx )
2 -

Printuar nga / OdStampani od / Printed by: Valentina.Dalipi | P-71107079-00558-2 |




A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri
Broj
Number

Lloji i shfrytézimit té parcelés
Vrsta Koriscenja parcele
Parcel Type Of Use

Shfrytézimi aktual i parcelés
Trenutno koriscenje parcele
Parcel Current Use

Kualiteti i klasés
Kvalitet klase
Quality Class

Area

Sipérfagja (m?)
(m?)

(m?)

Bujgésore/Poljoprivredno/Agriculture

Kullosat/Pa3njaci/pasture

Kullosé E Klasés 3/Pasnjak 3 Klase/3rd Class

Pasture

B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Valentina.Dalipi | P-71107079-00558-2 |

Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Poitanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis Adurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / Komuna e Kamenicés 600535390 Ch il SKENDERBEU 1/1 20.01.2021
Individualna Drzavina /
@:m_n possessor
Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person 2/2




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROS
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATI

HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
TORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
AL PLANNING AND INFRASTRUCTURE

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : KAMENICE

Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Carakoc
v RS T e e - _—
Njésia/Jedinica/Unit Tipi/Vrsta/Type Sipérfagja/Povsina/Area m
‘P-71107079-00558-2 Parcelé / Parcela / Parcel 22685
\P-71107079-00308-0 Parcelé / Parcela / Parcel 19996
s 00220-01 003250
021 8-0) 011329-0)
HI328-1)
0021 7-0
002210 (13 300-0)
(H1224-) 2220
2250 (0333-0
00215-0 002230
PP 0071501
00228-0
H229-0) 5
002 30-0 171 6-00
00232-01 00714-0
00233-0
00234-()
0071 7-0
10235-0
00558-1 D0334-0)
007180
5570
(MI556-0
0326-1)
00327-4) 008786 (OS850
(1543-0) (OR72-0
13420 (7 1901
Q03400 003350
005.33-0 4 007201
ﬁ%?@%n 00741-0
. 00527-0
(535-0 IATAR
003532-0 00547 007420 bozaah
0529-01 516-0 0074301
005 19-0 Yl lao (1746-0
520- i 00336-0)
AP0 W5t1000513.0 00745-0
003 13-0
00522-0 0509-01
B 0508:0 003370
Tl 00474-2

Punoi/Obradio/Created: Ramush
Nénshkrimi/Potpis/Signature: 7

Shénim/BeleSka/Note:

Shkalla/Razmera/Scale: 1:3013

(i746-0)
Data/ Data/Date: 06.05.2025
Koha/ Vreme/ Time:  10:16:24




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne S, redine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71 107079-00308-0

Numri i Iéndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 1064/2025

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 07.05.2025 - 09:34 )
Komuna / Opstina / Municipality: KAMENICE / KAMENICA / KAMENICE
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Carakoc / Carakoc / Carakoc :
Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: KAMENICE / KAMENICA / KAMENICE

A. TE DHENAT PER NJESING KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-71107079-00308-0 PARCELE / PARCELA | Proné shogérore / 9994
/ PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendi i quajtur Kodi Postal Emri i rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano Postanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan | AZurirano
Called place Postal Code Street name Created On Updated

DUGI DEL

Printuar nga / Od§tampani od / Printed by: Valentina. Dalipi | P-71107079-00308-0 | Ve ce / Official person 1/2




A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Shfrytézimi aktual i parcelés

Kualiteti i klasés

Sipérfagja (m?)

Numri Lloji i shfrytézimit té parcelés
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
1 Bujqésore/Poljoprivredno/Agriculture Kullosat/Pasnjaci/pasture Kullosé E Klasés 3/Pasnjak 3 Klase/3rd Class
Pasture
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Postanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / Komuna e Kamenicés 600535390 rid SKENDERBEU 1/1 20.01.2021
Individualna Drzavina /
Single possessor

Printuar nga / Od&tampani od / Printed by: Valentina. Dalipi | P-71107079-00308-0 |

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person

2/2




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMI

MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRA
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND

T HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES

NJA | INFRASTRUKTURE
INFRASTRUCTURE

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kan
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:

celarija /Municipal Cadastral Office - KAMENICE

Carakoc
Njésia/Jedinica/Unit Tipi/Vrsta/Type Sipérfagja/Povsina/Area m?
P-71107079-00558-2 Parcelé / Parcela / Parcel 22685
P-71107079-00308-0 Parcelé / Parcela / Parcel 9996
ey 12201 01325.0
002180 003290
00328-0)
001332-
02170
00221-0 003300 2
0622400 2220
(225-0) (N333-0
00215-0 00223-0
,,(,5"‘:,’;’.:},}” (417 1 5-0)
002281
y }11 .
ﬁ:*r]_: ?ugr M0716-0
00232-0 0714-0
001233-0
00234-0)
0071 7-0
(0123500
5S58-f I334-0
007180
(MIS57-0)
O0556-0
f)326-0)
03270 (08780 (8851
00543-0) 05724
[LIAT ESY] (17 19-1
005 34-0 00335-0
00533-0 - 007 20-1
r;fé;}f;r:} 00741-0
00535-0 25U omsis. 1749
00532-0 005470 907420 00720-2
00520-0 00516-0 007430
005140 074000
0529-9 005190 o 00336-0 )
005130 00745-0
005220 (50911
003050 _ 003370
v{ﬂ?}, -0 00474-2 (H)746-0)

Shénim/Beleska/Note: |

Punoi/Obradio/Created: Ramush
NénshkrimiiPotpis}Signature: _h)(})

Shkalla/Razmera/Scale: 1:3013

Data/ Data/Date: 06.05.2025

Koha/ Vreme/ Time:

10:16:24
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sy Komtlyna e Kamenicés Reafiani,
: , L G e g
' Republika Kosova () /KQ@Q Opstina Kamenica &=

- Republic of Kosova — =" Kamenica Municipality '

Zyra e Kryetarit | B KANENICER, 025 |
Sh.02.nr.189 dt. 16.05.2025 '

Bazuar né nenin 13, 14, 40 dhe 58 shkronja h) t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare Nr.28 Publikuar mé 4 gershor 2008), nenin 6, paragrafi 1,
nénparagrafi 1.1, neni 8 paragrafi 1 nénparagrafi 1.1 dhe neni 14 t¢ Ligjit Nr. 06/L-092 pér
Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés, nenit 5 paragrafi
I nénparagrafi 1.2, nenit 6 paragrafi 3, neni 8 dhe 17 t& Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér
Pércaktimin e Procedurave té Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés Komunale, si
dhe nenit 3, paragrafi 3.7, nenit 5, paragrafi 5.1, shkronja h), nenit 38, paragrafi 38.1, nenit
70, paragrafi 70.1, shkronja h) t& Statutit 01.Nr.20203 té datés 21.06.2023 té Komunés sé
Kamenicés, Kryetari i Komunés pér mbledhjen e rregullt t& Kuvendit t& Komunés s&
Kamenicés q¢ mbahet mé 2025, sjell kété:

. b safioilol 8™ Republika e Kosovés

PROPOZIM VENDIM

PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM TE PRONES KOMUNALE PERMES
ANKANDIT PUBLIK

1. Me két¢ Propozim - Vendim, propozohet dhénia né shfrytézim afatshkurtér e pronés sé
paluajtéshme t& Komunés sé Kamenicés pérsonave fizik dhe juridik.

2. Pronat ¢ paluajtshme pér dhénien né shfrytézim, sipas nenit 1 t& kétij vendimi jané:

1.1. Parcela sipas certifikatés sé pronésisé P-71107074-00868-0 né zonén kadastrale
Topanicé, né vendin e quajtur “Lugu i Dem&s”, né sipérfaqe t& pérgjithshme prej
18849 m?, e evidentuar sipas certifikatés sé pronésisé né posedim t&€ Komuna e
Kamenicés.

1.2. Parcela sipas certifikatés s& pronésisé P-71107074-03101-0 né zonén kadastrale
Topanicé, né vendin e quajtur “Shiriné/Lugu i Demés”, né sipérfaqe t& pérgjithshme
prej 30768 m?, e evidentuar sipas certifikatés sé pronésisé né posedim t& Komuna e
Kamenicés.

1.3. Parcela sipas certifikatés sé pronésisé P-71107074-00022-0 né zonén kadastrale
Topanicé, né vendin e quajtur “Lugu i Demés”, né sipérfaqe t& pérgjithshme prej
29219 m?, e evidentuar sipas certifikatés sé pronésisé né posedim té Komuna e
Kamenicés.

1.4. Parcela sipas certifikatés s¢ pronésisé P-71107074-00816-0 n& zonén kadastrale
Topanicé€, né€ vendin e quajtur “Lugu i Demés”, né sipérfaqe t& pérgjithshme prej
30854 m?, e evidentuar sipas certifikatés s& pronésisé né posedim té¢ Komuna e




10.

Kamenicés.

Afati kohor€ pér dhénien né shfrytézim t& pronés sé palujtshme Komunale &shté
afatshkurtér me kohézgjatje prej 5 vite.

Prona e paluajtshme né fjalé nuk e ndérron titullarin juridik, pronaré i saj mbetet Kuvendi
Komunal i Kamenicés dhe si e tillé ajo nuk mund t’i jepet personit té treté né shirytézim
nga ana e shirytézuesit, nuk mund t¢ tjetérsohet, nuk mund té jeté objekt i ndonjé barre
tatimore apo ¢farédo ngarkese tjetér mbi kété prong.

Obligohet Komisioni pér dhénien né shfrytézim t& pronave té paluajtshme t& komunés qé
t€ zhvilloj procedurat pér shpalljen e Ankandit, si dhe Drejtoria pér Proné Gjeodezi dhe
Kadastér t& b&jé pérditésimin dhe mirémbajtjen e listés, pas pérfundimit té procedurave t&
ankandit dhe menaxhimin e kontratés pas lidhjes sé sajé.

Qellimi 1 dhénies né shfrytézim t&é pronés Komunale éshté Interesi Publik dhe pérfitimi
ekonomik i Komunés nga prona Komunale (pérfitimi material - qiraja) dhe kultivimi i
kulturave bujgésore me qéllim t& shfrytézimit nga ana e personave fizik apo juridik.

Procedurat pér dhénien e pronés sé palujtshme komunale né shfrytézim afatshkurtér
realizohet pérmes ankandit publik, né harmoni me Ligjin Nr.06/L092, Pér Dhénien né
Shirytézim dhe Kembim té Prones sé Palujtshme té Komunés.

Meényra dhe kushtet e shfrytézimit t& pronés sé palujtshéme do té pércaktohen me
kontraté e cila lidhet dhe nénshkruhet né mes t& Kryetarit t&¢ Komunés dhe pérfitusit t&
marrjes né shfrytézim t& pronés sé palujtshme né periudhé afatshkurtér.

Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset: Kryetari i Komunés dhe Drejtorité pérkatése.
Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés s¢ Kamenicés, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas

dérgimit né autoritetin mbikéqyrés MAPL-sé dhe 7 dité pas publikimit né ueb-fagen e
Komunés.

Vendimi t’i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé Informimit, Zyrés sé Pérkthimeve, Drejtorisé pér
Proné, Kadastér dhe Gjeodezi, Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor, dhe QSHQ —
arkiv

an [ NAaan

{
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REPUBLIKAE KOSOVES
| RPEFUBLIKA KNS
'. iKa7en o GEVRI: PER SHERBIMTE QY™

| &epj@:fk ﬁ;ﬂogicsma ZA USLUGU GRADAAK
[ Republika Kosov,

Republic ofskosova 4 7 nr. O Kar
P obipaciay W, 57

-

i

I &
e

&

Nr. i faq. Data:

DREJTORIA£U'RE M

i
myna e Kamenices |

73125

Opstina Kamenica §@

nemica Municipality §
I Ry

21\41! HAPESINOR

KA NILED

EP _ANIFI
Y e lZeTE

< doge

| Daté/a s M_’_/_BZQ_J’_ ddlez_B;T

| REFERENC-E: Sh07 Nr.11387 daté 12/05/2025
PER/ZA/TO: — Burbuqe Leka- Drejtoresh, DZHED-s¢
cc: ~ |'Ne dosje té arkivit '

PERMES/PREKO/THROUGI]: Uran Berisha , Drejtori i DI

IPH-sé

' NGA/OD/FROM: Mehmet R. Thagi. Pérgjegjés

i Planifikimit

TEMA/SUBJEKAT/ SUB

JECT: | EKSTRAKT
Nr. i Zyrés: Lokacioni: | Data:  13/05/2025 |
Br. Kancelarije: Lokacija: | Kamenicé Datum: Nr. 23
Room No: I Extencion: Date: | : J

EKSTRAKT

Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor/Pérgjegjési pér Planifikim/, (

me daté 13/05/2025 dhe &shté hartuar me daté 13/05/2025), ka shqy

12/05/2025 ¢ DZHED-sé pér dhénjen e ekstraktit per parcelat kadastrale si né

Parcelat kadastrale sipas Planit Zhvillimor Komunal (PZHK), Ve

Nr.15525 daté 08.05.2014
Pér kéto parcela kadastrale éshté e paraparé:

P-71107074-00868-0, ZK. Topanicé sipas PZHK-sé (Resurset Min
Sipérfageve) fage 488. harta nr. 56. Kullosé, dhe Pyje.

dokumentacioni &shté pranuar
rtuar kérkesén Sh07 Nr.11387 daté
vijim:

ndimi i Kuvendit Komunal té Kamenicés

crale) fage 121 harta 17, (Destinimi i

P-71107074-00816-0, ZK. Topanicé si
Sipérfaqeve) fage 488, harta nr. 56. Kul

P-71107074-03101-0, ZK. Topanicé si

pas PZHK-sé (Resurset Minerale) fage 121 harta 17, (Destinimi i
losé, Pyje Dhe Toké Bujgésore .

pas PZHK-s€ (Resurset Minerale) fage 121 harta 17, (Destinimi i

Sipérfageve) fage 488, harta nr. 56.

Kullosé, Pyje dhe Vendbanim .

P-71107074-00022-0, ZK. Topanicé sipas PZHK-sé (Resurs
Sipérfageve) fage 488, harta nr. 56 -Kullosé .-

et Minerale) fage 121 harta 17, (Destinimi i

Master i sh.ark. Mehmet R, THACT

| | ‘ % Berisha
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L

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe In frastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
amaaasn\ Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA /KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71 107074-00816-0

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 1103/2025
Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 12.05.2025 - 14:15 )
Komuna / Opitina / Municipality: KAMENICE / KAMENICA / KAMENICE
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Topanicé / Topanicé / Topanicé

Zyra Kadastrale Komunale / Opstinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: KAMENICE / KAMENICA / KAMENICE

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Llojii pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice V¥rsta imovine U/R Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-71 107074-00816-0 PARCELE / PARCELA Proné shogérore / 30854
/ PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendi i quajtur Kodi Postal Emri i rrugés : o Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano Poftanski Kod Naziv ulice o Uradjeno na dan | AZurirano
Called place Postal Code Street name .\\ ¢ > Created On Updated
Y g &
& LUGU I DEMES ol
es 2 2 |
| /-. AR
| \22%
| £ ,\\., .ﬁ%@ {
11/ &
1/2

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Valentina. Dalipi | P-71107074-00816-0 | Zyrfari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person




A.2 LLOJI I SHFRYTEZI

Lloji i shfrytézimit t& parcelés

MIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri
Broj
Number

Vrsta koriscenja parcele

Shfrytézimi aktual i parcelés

Kualiteti i klasés Sipérfagja (m?)
Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povriina (m?)
Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
1 wE.nmmoaﬁﬁcc.c_ul<~.oau_ux>minc:=_,n Kullosat/Pasnjaci/pasture Kullosé E Klasés 6/Pasnjak 6 Klase/6th Class 30854
Pasture
B. PRONARI/POSEDUES] - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Poitanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / Komuna e Kamenicés 600535390 I SKENDERBEU 1/1
Individualna Drzavina /
Single possessor
Printuar nga / Od3tampani od / Printed by: Valentina. Dalipi | P-71 107074-00816-0 |

Zyrtari pérgjegijis / Odgovorno lice / Official person

2/2




4

REPUBLIKA E KOSOVES / HEPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVo
QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPES|
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNO,
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL

INOR DHE INFRASTRUKTURES
G PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
PLANNING AND INFRASTRUCTURE

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Offi

ice : KAMENICE
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Topanicé
= MR A T TS e s s =
Njésia/Jedinica/Unit ' Tipi/Vrsta/Type % Sipérfagja/Pov§ina/Area m? |
f-?‘l 107074-00816-0 la / Parcel 130854 '
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